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Óriási sikert aratott a Krammer 
Teréz Zeneiskola tavaszköszöntő 
estje a művelődési házban.

Április 10-én történt a Csömöri  
Református Gyülekezet Magvető  
Házának alapkőletétele az Emlékmű közben.  
Fotó: Máthé Zoltán – MTI (15. oldal)

Az Élet Menete Alapítvány „Párhuzamos sorsok” című kiállítása nyílt 
meg április 8-án a művelődési házban. A kiállítást Gordon Gábor, 
az alapítvány kuratóriumának elnöke, Hantos Péter, a ZSIT Egylet 
vezetője és Fábri István polgármester nyitotta meg. Az eseményen 
Tóth Erka néni és Kuncs Jánosné, Lencsi néni mesélt arról, hogyan 
éltek Csömörön együtt a zsidó családokkal a holokauszt előtt.

A civil szemétszedési akcióban mintegy  
40 m3 illegálisan lerakott szemetet gyűjtöt-
tek össze a helyi civil csoportok. (8. oldal)

A Csömöri Tót Hagyományaink Házában kézzel festett 
tojással készülődtek a lányok a locsolkodáshoz. (16.-17. oldal)

A művelődési ház sarokterme, amely az egykori Schick- 
vendéglő söntése volt, egy délutánra igazi sváb vendéglővé 
változott a Német Nemzetiségi Önkormányzat szerve-
zésében megtartott múltidéző beszélgetés alkalmából.
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Anyák napjára
Amikor kislány volt, nem értette, az anyukája miért mondja minden reggel, hogy  
nagyon vigyázzon magára, és azt sem, amikor az anyák napi versmondás után  
elhomályosult tekintettel ölelte magához…. Nem szerette, hogy télen nem tudott  
úgy kislisszolni az ajtón, hogy utána ne szólt volna:  
„Kislányom, vegyél sapkát és sálat, mert ma nagyon hideg lesz!…” 

Azt is nehezen értette meg, miért kell este tízre hazaérni a buliból, és miért nem  
mehet vidékre szilveszterezni az ismerős ismerősének a barátaihoz...  
Zavarta, hogy a fiút, akit bemutatott otthon, gyanakvó tekintettel méricskélte  
az anyukája, és az is idegesítette, hogy szinte állandó aggodalmat látott  
a tekintetében, bárhonnan jött és bárhova tartott is…

Aztán később, amikor csapódott az ajtó, és a fogason találta a sálat és a sapkát,  
hiába szaladt a gyereke után… 

Arra gondolt: „Hogy elsiettek az évek…”, s milyen veszélyes lett az a kinti világ,  
ahova éppen a kamaszfia készül hatalmas, nagy, hirtelen lépésekkel.   
Ki oda, ahol hidegek a szelek…, ahol ki tudja kinek az ismerősének a barátjának  
a társasága…, ahol ha megbotlana,  már nem tudja elkapni a kezét és magához  
szorítani úgy, mint régen, amikor még kicsi volt…

És akkor ott megértett mindent. És gondolatban bocsánatot kért minden  
fel nem vett sapkáért, a meggondolatlan kószálásokért, a nyegle  
„Hagyj már, ne félts ennyire!” vállrándításokért…

Adjon az Isten egészséget és hosszú életet minden Édesanyának!

 Miklós Daniella

Tartalom

Települési krónika  ..................................4
Hírek, események  ...................................5
Képviselő-testületi ülés ........................11
Hitélet  ...................................................14
Kultúra, közösségi élet  ........................15
Sport  ......................................................22
Hirdetések  ............................................24

Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112

Orvosi rendelő
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
Dr. Hülizter Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
Dr. Szarka Zsuzsanna gyermekorvos +36-30/940-2053
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet (Kistarcsa Egészségház) +36-28/470-840
  +36-28/471-157
Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd Patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler Patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet: Bp., XVI. Veres P. u.  11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166

Közbiztonság
Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Ambrus Gábor törzsőrmester  +36-20/964-1025
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Járőrautó  +36-70/263-4334
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-28/816-865
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  +36-28/881-865
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal   +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Csömöri építéshatósági kirendeltség +36-28/544-021

Szemétszállítás  +36-28/744-440
  +36-30/998-0146

  információs  közéleti havilap â Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány â Kiadó székhelye: 2141 Csömör, Szabadság út 5. â Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke â Főszerkesztő: Miklós Daniella â Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya â Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5. â e-mail:  
cshirmondo@gmail.com â Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal â Telefon: 28/544-047 â e-mail: hirdetes@csomor.hu â Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai elő- 
készítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe) â Nyomda: Visit Kft., 1047 Budapest, Baross u. 5/a. â issn: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja magának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggondozáson túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült: 3650 példányban. A lap 
ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.
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Máthé Zoltán (MTI)
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Szelektív hulladékszállítás
Május 26-án csütörtökön a műanyag és fémhulladékot, 
május 27-én pénteken a papírhulladékot kell kitenni a 
szelektív zsákokban. 

Változás a szemétszállításban!
Május 16-a hétfő helyett május 13-án 
pénteken viszik el a szemetet!

Zöldhulladékgyűjtés
Május 5-én és 19-én csütörtökön  
reggel 7 óráig kell kitenni a zöldhulladékot.

A 880 éves Csömör,  
a 300 éve újratelepített község.

A helytörténeti program- 
sorozat májusi előadása

május 27. péntek 18 óra

Benne vagyunk az újságban! – A helyi 
média rendszerváltás utáni története 
címmel Csányi István és Lassan 

Péter kiállítással egybekötött előadást 
tart a Petőfi Sándor Művelődési Ház 

saroktermében.

2016. május 14. 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Olcsón jót!

Bolhapiac 
Hősök tere

május 14.  szombat  
800-1300 óra 
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Települési  
krónika
Március -én tartották a Csömöri 
Közbiztonsági Alapítvány kuratóri-
umának alakuló ülését. (i 7. oldal)

Március –. között, a keresz-
ténység legnagyobb ünnepén, húsvét 
alkalmából a hagyományos egyházi 
ünnepi alkalmakra került sor a négy 
helyi felekezet, a római katolikus, az 
evangélikus, a baptista és a református 
közösségek szervezésében. Emellett a 
csömöri polgárok és a helyi civil közös-
ségek, intézmények a hagyományos 
húsvéti szokásokat elevenítették fel. 

Március -én a 300 éves Csömör c. 
programsorozat keretében múltidéző 
beszélgetést tartottak a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. A szervező 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör nevében Dunavölgyi 
Illés Sándorné elnök köszöntötte 
a megjelenteket, majd kezdetét vette 
a hagyományteremtő jelleggel idén 
első alkalommal megszervezett sváb  
locsolóbál. (i 16-17. oldal)

Március -án a helyi szlovák ha-
gyományőrző csoport, a Furmicska 
Néptánc Egyesület tagjai a patakmos-
dás népszokását elevenítették fel a 
Bulgárkertben, -án a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában pedig ha-
gyományőrző húsvéti programok, lo-
csolkodás, állatsimogató és tót konyha 
várta az érdeklődőket. (i16-17. oldal)

Március -án Fábri István pol-
gármester részt vett Erdőkertesen 
a Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetsége meghívására a 
Pest Megyei Polgármesteri Fórumon, 
melyen a 2014-2020 közötti európai 
fejlesztési időszak önkormányzatokat 
érintő lehetőségeit mutatták be.  

Március -én a csömöri és a XVI. 
kerületi önkormányzat vezetői egyez-
tetést tartottak a két szomszédos 
önkormányzat kerékpárút-fejlesztési 
terveiről. 

Április -án 10. alkalommal zajlott 
civil szemétszedési akció települé-
sünkön.  (i 8. oldal)

Április -én a községi temetőnél 
egyeztetett a világháborús honvéd 
sírok lehetséges helyi feltárásáról 
Fábri István polgármester, dr. 
Katona Péter jegyző, Aranyosi-
Péter Máté történész-honvédsír 
kutató, a Honvédelmi Minisztérium 
Társadalmi Kapcsolatok Hivatalának 
munkatársaival. Az egyeztetésen részt 
vettek a Gloria Victis Alapítvány kép-
viselői is, Mátyás Sándor kuratóri-
umi elnök, Fábián Pál kuratóriumi 
titkár és vitéz Dömötör Zoltán.

Április -án az Élet Menete 
Alapítvány „Párhuzamos sorsok” című 
kiállítása nyílt meg a helyi művelődési 
házban. A kiállítást Gordon Gábor, 
az alapítvány kuratóriumának elnöke, 
Hantos Péter, a Zsit Egylet veze-
tője és Fábri István polgármester 
nyitotta meg. 

Április -én a Krammer Teréz 
Zeneiskola rendezésében nagy sikerű 
tavaszköszöntő estet tartottak a mű-
velődési házban. 

Április -én a csömöri református 
egyházközség gyülekezeti házának, 
a Magvető Házának alapkőletételére 
került sor az Emlékmű közben. 
(i 15. oldal)

Április -án nagy  sikerrel ért véget a 
Csömöri Szabadtéri Sportközpontban 
a hagyományteremtő céllal meg-
rendezett I. Regionális Atlétikai 
Csapatbajnokság. 

Lapzárta után 

XXVI. Kórustalálkozó és Egyházzenei 
Hangversenyt rendeztek április -én 
17 órakor a csömöri római katolikus 
templomban.

Április -én az Éless-Szín újabb 
premiert tartott a művelődési házban, 
melyen Heltai Jenő egyik nagy sikerű 
bohózatát mutatták be a csömöri kö-
zönségnek.

Május -jén tót majálist  tartanak 
a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában.

hírek, események
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Fókuszban
Sok a bizonytalanság a közpon-
tosított hulladékkezelés körül

Április elejétől államilag 
központosított hulladékgaz-
dálkodási rendszer keretén 
belül kezelik a lakossági 
kommunális hulladékot, 
melynek hosszú távú mű-
ködését ma még számtalan 
bizonytalanság övezi. 

Az egységes közszolgálati rendszer 
kiépítését a februárban bejegyzett Nem-
zeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 
Vagyonkezelő Zrt. (NHKV) irányítja.  

Az átalakítás alapelve: egy egységes 
nonprofit közszolgáltatási rendszer 
kialakítása, nullszaldós működéssel. Az 
állami feladatok a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás országos szintű megszer-
vezését jelentik. A NHKV a rendszer fe-
lett koordináló szervként működik majd. 
A hulladékgazdálkodási törvény szerint a 
települési önkormányzatoknak június 30-
ig módosítaniuk kell a közszolgáltatási 
szerződéseiket oly módon, hogy azokból 
törlésre kerül a közszolgáltatási díjbe-
szedés, a kintlévőség-kezelés, valamint 
a szerződésekben rögzítik azt a tényt, 
hogy a közszolgáltató részére, a feladatai 
ellátásáért, az említett koordináló szerv 
– az NHKV –  szolgáltatási díjat fizet. 
A koordináló szervezet határozza meg 
a közszolgáltatás ellátásának optimális 
területi lehatárolását, valamint az adott 
területen minimálisan ellátandó közszol-
gáltatási feladatokat. Ez gyakorlatilag 
engedélyezést és feladatelőírást jelent. 
Továbbra is a közszolgáltató gondoskodik 
a háztartásban képződő vegyes hulladék, 
zöldhulladék, valamint az elkülönítetten 
gyűjtött hulladék összegyűjtéséről, elszál-
lításáról és kezeléséről. Szintén a közszol-
gáltató feladata a lomtalanítás. 

A rendelkezésre álló információk sze-
rint a cél az, hogy az átalakítást követően 
a lakosság terhei ne nőjenek, ugyanakkor 
a holding és a közszolgáltatás nonprofit 
jelleggel, legalább nullszaldósan működ-
jön. A holding elsődleges feladata a hazai 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást 
szolgáló eszközök és létesítmények fel-
térképezése, az országosan egybefogott 
fejlesztés pedig tartalmazza a szállítási 
távolságok, a lerakók és a szelektív tele-

pek működésének 
optimalizálását. A 
holding átveszi a 
közszolgáltatóknál 
fennálló követelések 
kezelését, a lakosság 
az új társaságtól 
kapja a számlákat, 
az ügyfélszolgálat 
működése viszont 
nem változik. A hol-
ding maga nem fog 
hulladékot gyűjteni 
és szállítani, sem 
hulladéktelepeket 
üzemeltetni, tehát 
nem közszolgálta-
tóként működik, hanem egységes elvek 
mentén finanszírozza majd a közszolgál-
tatók tevékenységét. 

Mit is jelent ez nekünk, csömörieknek?
Mivel konkrét akcióterv még nincs, a 

CSÖTESZ folyamatosan követi a válto-
zásokra vonatkozó információkat, részt 
vesz az egyeztetéseken és reméli, hogy az 
átalakulás a lakosságot ténylegesen any-
nyiban fogja érinteni, hogy más adatokat 
fog találni a szemétszállítás díjáról szóló 
számlán. 

Mivel sok az ismeretlen az egyenletben, 
bőven vannak aggályok az új rendszert 
illetően. A közszolgáltatók érdemi 
feladatai, költségei nem csökkentek, 
ellenben a koordináló szerv felé fennálló 
adminisztratív terhei növekedtek, továbbá 
előzetes számítások alapján a szolgáltatási 
díj mértéke bizonyos szolgáltatóknál jóval 
alacsonyabb mértékű lesz, amely működé-
si zavarokat okoz, hosszabb távon pedig a 
közszolgáltatás nyújtását ellehetetleníti. 
(Lásd a Kormány eddigi centralizációs 
törekvéseinek tapasztalatait, például az 
oktatást.) 

A márciusi képviselő-testületi ülésen 
Eigler Tamás, a Pénzügyi Bizottság 
elnöke aggodalmát fejezte ki, lévén nem 
látja a település érdekeinek biztosítását, 
valamint azt, hogy a lakosságnak milyen 
érdeke fűződik a változáshoz. Úgy véli, a 
várható állami pénzvisszatartás miatt az 
önkormányzatnak több tízmillió forintot 
kell majd megelőlegeznie ahhoz, hogy 
gördülékeny maradjon a szemétszállítás 
Csömörön. Dr. Szarka Zsuzsanna, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
pedig azt hangsúlyozta, hogy jelenleg még 
nem látni, hogy a helyi szociális kedvez-
mények hogyan érvényesülnek majd az új 
díjbeszedési rendszerben.

Csökkenteni kell a lakossági hulladékot!
Abban az uniós előírások, a kormány 

megfogalmazott céljai és a Csötesz véle-

ménye is megegyezik, hogy elengedhetet-
len csökkenteni a kommunális hulladékot. 

A célok elérése érdekében Csömör 
2015-ben csatlakozott a Nulla Hulladék 
Kartához, amely egy  olyan újfajta szemlé-
let megvalósítása a hulladékgazdálkodás-
ban, amelynek végső célja nem a hulladék 
kezelése, hanem a keletkező mennyiség 
csökkentése megelőzéssel, felelős nyers-
anyag - és energiagazdálkodással.

Az új hulladékgazdálkodási rendszer-
ről, és az önkormányzat komposztálási 
programjáról a Csömöri Hírmondó 
későbbi számában közlünk részletes in-
formációkat.

Komposztáljunk!
A hulladékcsökkentés ökológiailag 

legtámogatottabb megoldása a kom-
posztálás. Településünkön a szelektív 
hulladékgyűjtés mellett is 70% felett 
van a kommunális hulladék aránya, 
ami elgondolkodtató egy tudatos gon-
dolkodású, kertvárosi környezetben. 
Mivel a kommunális hulladék kb. fele 
szerves, lebomló anyag, a mennyisége 
és ezzel együtt az elszállítási-be-
gyűjtési költsége csaknem felére 
csökkenthető, ha komposztálunk. Ez  
a Csömörön élők és az önkormányzat 
közös érdeke. 

A lebomló, úgynevezett zöld javak, 
melyek komposztálás során éltető 
humusszá alakulnak, hiányoznak a 
termőtalajból, viszont a természetet 
terhelő hulladéklerakókban nem 
hasznosulnak.  Csak jó talajon lehet 
egészséges élelmiszereket, dísz- és 
haszonnövényeket termelni. A 
tápanyagok műtrágyával való pótlá-
sából ráadásul jelentős mennyiségű 
le nem bomlott nitrátvegyület kerül 
ivóvízünkbe, mely további egészségi 
gondokat okozhat. 

KG
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Zavar a szomszéd  
rendezetlen kertje…

Itt a tavasz, gyönyörű virágok 
pompáznak, amerre a szem ellát. Ez 
az ideális helyzet, de mit tegyünk 
akkor, ha gazos, elhanyagolt, eszté-
tikailag is elszomorító telket látunk? 
Ez az állapot szerencsére Csömörön 
nem jellemző, és többnyire  a nem 
lakott portákon fordul elő, de sajnos 
azért akadnak olyan, a lakott 
területen belüli porták is, melyeken 
hegyben áll a hulladék, vagy a gaz.  

Vadász László, az önkormányzat 
munkatársa szerint, minden lakónak 
tisztában kell lennie azzal, hogy személyes 
felelőssége a tulajdonában álló telken lévő 
rend és tisztaság fenntartása, ellenkező 
esetben kirívóan közösségellenes maga-
tartás vétségét követi el, amely ma már 
komoly büntetéssel jár.

Az elhanyagolt, rendezetlen portáról ér-
kezett bejelentések során az önkormány-
zat minden esetben terepszemlét tart,  
majd felszólítja a telektulajdonost, hogy 
rendezze a viszonyokat.  A felszólítás ter-
mészetesen nem tűzoltás jellegű, egyszeri 
megoldást ír elő, ez a feladatunk folyama-
tos, újra és újra energiát követel tőlünk. 
Ha a felszólítás nem vezet eredményre,  
közigazgatási bírságot szabnak ki.

Telkünk rendben tartása nem csupán 
időnk és hangulatunk kérdése, köteles-
ségünk ápolni, gazmentesen tartani, és 
azzal is tisztában kell lennünk, hogy nem 
tárolhatunk ott sem sittet, sem pedig 
egyéb más hulladékot sem! 

Nem érdemes szomszédaink jóindula-
tára alapozni kertünk sorsát és remélni, 
hogy nem tesz bejelentést, idén májustól 
az önkormányzat munkatársai rendsze-
resen róják Csömör utcáit, és mindany-
nyiunk érdekében lépéseket tesznek a 
rendezetlen porták megszüntetésére. 

Szintén a tulajdonos feladata, hogy az 
utcafrontra kilógó ágakról gondoskodjon, 

mint ahogy  a házak előtt található közte-
rület, járda, árok, előkert rendben tartása 
is kötelezettségeink közé tartozik. Az itt 
található fák metszése, gallyazása is ránk 
vár. 

De jó lenne hinni, hogy erről a témáról 
felesleges is szót ejteni, hiszen tudatos 
tulajdonosként nem kérdés, hogy kertet 
birtokolni, élvezni annak évszakról év-
szakra változó csodáit kivételes áldás, ám 
kötelességekkel is jár. 

Itt a tavasz, megújul a természet, segít-
sük kertünket a tél után fellélegezni, és 
teljes szépségében pompázni!

                                                                                                                                                  KG
 

Ügyelni kell a gaz-  
és gyommentesítésre

A helyi környezetvédelemről szóló 
22/2015 (IX. 25) önkormányzati rende-
let alapján az ingatlanok tisztántartása, 
a gaz és gyomnövények eltávolítása a 
tulajdonos, illetve az ingatlant használó 
kötelessége. 

Aki ennek a kötelezettségének nem tesz 
eleget, akár százötvenezer forintig terjedő 
bírsággal sújtható, és a Polgármesteri 
Hivatal kényszerkaszálást is elrendelhet.  
Erre a közösségi együttélés alapvető sza-
bályairól és ezek elmulasztásának jogkö-
vetkezményeiről szóló 10/2013. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet ad lehetőséget. 

A környezetvédelmi rendelet betartá-
sára és betartatására azért van szükség, 
mert az ingatlanon elterjedő gaz és 
gyomnövények allergiás megbetegedése-
ket okozhatnak a környékbeli lakosság 
körében. Felkérem a tulajdonosokat és 
az ingatlanhasználókat, hogy ügyeljenek 
ingatlanaik állapotára, annak rendszeres 
gaz- és gyommentesítésére.

 A Polgármesteri Hivatal 2016 máju-
sától kezdve a vegetációs időszak végéig 
ellenőrzi majd a kötelezettség teljesítését. 

Mindezek mellett az ingatlan előtti, 
melletti és a mögötte lévő rész, illetve az 
árok tisztántartása is a tulajdonosok vagy 
az ingatlanhasználók feladata.  

Felhívom a figyelmet arra, hogy a 
parlagfűre magasabb szintű, szigorúbb 
jogszabályok vonatkoznak, amellyel kap-
csolatban más hatóságok járnak el. 

Kérdéseiket, bejelentéseiket, észrevé-
teleiket elektronikus úton a kornyezet-
vedelem@csomor.hu e-mailre, telefonon 
a 28/544-034-es számra, és postai úton 
a 2141 Csömör, Szabadság út 5. sz. alatti 
címre tehetik meg.          

 Dr. Katona Péter
  jegyző

Gallyazások a községben

Gallyazásnak nevezzük a szabadveze-
ték-hálózatok mentén lévő fák és bokrok 
ágainak, gallyainak eltávolítását, mely a 
hálózat biztonságos üzemeltetése érde-
kében elkerülhetetlen feladat. Azért van 
rá szükség, mert a vezetéket megközelítő 
hajtások balesetet (áramütést), illetve 
hosszabb-rövidebb szolgáltatás-kiesést 
okozhatnak. 

A rendelet szerint a föld feletti vezeték 
biztonsági övezetében tilos minden olyan 
növényzet telepítése és tűrése, amelynek 
magassága kifejlett állapotában megha-
ladja a 4 métert.

A gallyazási munkát az ELMŰ 
rendszerint vállalkozóval végezteti el. A 
végeredmény azonban nem feltétlenül 
ugyanaz, mintha azt a fa tulajdonosa 
végezné el, hiszen a vállalkozónak érthető 
módon a biztonságos üzemeltetés és a 
legkisebb költségráfordítás az érdeke. A 
gallyazás csak a védőtávolságban benőtt 
ágak eltávolítására terjed ki, a fa többi 
részének egyébként indokolt metszésére, 
ritkítására nem. Ezért célszerű, ha a galy-
lyazási munkát a fa tulajdonosa végzi el.

A Presidente OKISZ Kft. az ELMŰ 
szerződéses partnerének a megbízásából 
végzi Csömör villamoshálózat-menti 
kertészeti munkáit.

A nagy mennyiségű vágási hulladék 
azért maradhatott huzamosabb ideig 
közterületeinken, mert szerencsétlen egy-
beesés miatt az alvállalkozó három aprító 
gépe romlott el egyszerre. A mielőbbi ren-
dezett utcakép elérése érdekében a Csö-
möri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft.  (CSÖTESZ) egyeztetett az ELMŰ 
gallyazási munkák képviselőjével a nyese-
dék azonnali elszállításával kapcsolatban.

Amennyiben a jövőben ismét előfordul 
hasonló eset, úgy a CSÖTESZ Kft. segít 
a problémák mielőbbi megoldásában. A 
költségek egy részét a CSÖTESZ Kft. 
saját költségvetésből vállalta.
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Megalakult  
a közbiztonsági alapítvány

A Csömöri Közbiztonsági Alapítvány első-
sorban azért jött létre, hogy segítse a Csömör 
közbiztonságáért tevékenykedő szervezeteket. 
Az alapítványt Csömör Önkormányzata 
alapította, és alapítóként magánszemélyeket 
kért fel kuratóriumi tagságra. Elnöke dr. Ver-
mes Péter lett, akitől  – katonatiszt múltja 
miatt – nem áll messze ez a terület, valamint 
huszonöt éve tevékenykedik alapítványoknál, 
jó rálátással bír e szervezeti forma működé-
sére. A titkári feladatokat Németh Zoltán 
nyugalmazott rendőr alezredes látja el, a 
kuratórium tagjai még Jablonszki Zoltán 
és Mervald Mihály. Jablonszki Zoltán 
többek között a vállalkozói szemléletet fogja 
képviselni, Mervald Mihály pedig a 2010 
előtti ciklusokban mint  önkormányzati kép-
viselő sokat tett Csömör közbiztonságáért. 

Az alapítvány feladatai közé tartozik  a 
közbiztonság fenntartásához szükséges 
technikai eszközök beszerzése, folyamatos 
felhasználásuk biztosítása, a meglévő tech-
nikai eszközök szükség szerinti pótlása, 
korszerűsítése. 

A közbiztonság javítása érdekében a 
széles körű bűnmegelőzési és vagyonvédel-
mi tevékenységet  közelebbről szeretnék 
megismertetni a  lakosokkal, illetve lehe-
tőséget kívánnak teremteni ezek támoga-
tására is.  Mivel a rendőrség munkáját az 
önkormányzaton kívül csak önkormányzat 
által létrehozott alapítvány támogathatja, 
magánszemélyeknek, vállalkozásoknak, 
cégeknek nem volt lehetőségük anyagilag 
is tenni Csömör közbiztonságáért. Az 
erre irányuló megkeresésekre is megoldást 
nyújt  az új alapítvány, amely a támogatások 
koordinálása mellett más feladatokat is 
magára vállalt: gyermekek és fiatalkorúak 
biztonsága érdekében a csömöri  iskolában 
(majd a felnőtt lakosoknak is)  tartanak 
tájékoztatásokat a bűnmegelőzéssel és 
közbiztonsággal kapcsolatban, valamint az 
alapítvány koordinálja majd a  közbiztonsá-
gi célú pályázatok kiírását is. 

A kuratórium egyrészt gondoskodni 
fog a beérkező támogatások leghatéko-
nyabb felhasználásáról, másrészt elbírálja 
a közbiztonsággal foglalkozó szervezetek 
részéről felmerülő igények jogosságát, s ha 
szükséges, forrásokat kutat fel, hogy előte-
remtse a megvalósításhoz nélkülözhetetlen 
anyagi fedezetet. 

Az újonnan megalakult alapítvány elérhe-
tőségét, részletes információkat hamarosan 
a www.csomor.hu oldalon találhatunk, a jogi 
háttér és adminisztratív alapok megteremtése 
után elkezdődik az új forma tartalommal való 
megtöltése. Sok sikert hozzá!

                        Kucsinka Gabriella

Új autót kaptak a polgárőrök

A Csömöri Polgárőr Egyesület nap 
mint nap mindent megtesz azért, hogy 
a lakosság bizalmát megszolgálja. A csa-
ládias hangulatú, baráti közösségnek is 
bátran nevezhető csapat szabadidejében, 
önzetlenül végzi munkáját,  a hét minden 
napján 24 órában elérhetőek. Rengeteget 
dolgoznak, azt vallják, mindenkinek 
kötelessége lehetőségéhez mérten tenni a 
településért, ők a lakosság biztonságára 
vigyáznak. 

Mivel munkájukat egy mára már 
korszerűtlenné vált autóval végezték, 
aktuálissá vált, hogy az önkormányzat 
segítse őket egy újabb autóhoz jutni. Ta-

valy az Országos Polgárőr Szövetség azt 
a megállapodást kötötte a csömöri önkor-
mányzattal, hogy amennyiben az önrészt 
biztosítják, a szövetség kipótolja azt, ezzel 
segítve az országos szinten is kiemelkedő-
en tevékenykedő helyi egyesületet.

 Januárban az egymillió forint összegű 
önerőt a képviselő-testület egybehangzó-
an megszavazta, és a polgárőrség birtokba 
vehette  a Suzuki SX4-es gépjárművét, 
mely újabb, robosztusabb, ideális autó a 
mindennapi munkavégzéshez. A kulcso-
kat szimbolikusan  az április 14-i testületi 
ülésen adták át, melyre meghívást kapott 
dr. Túrós András, az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke is.

KG

Dr. Vermes Péter, a Csömöri 
Közbiztonsági Alapítvány  
kuratóriumának elnöke

Új autóval  járőröznek a polgárőrök
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Új elem az otthonteremtési  
programban – megérkezett a NOK

A kormány által angol mintára létreho-
zott Nemzeti Otthonteremtési Közösség 
(NOK) egy ún. „building society”, azaz 
építési célú vagyon- és kockázatközösség. 
Az építési célú közösségek nem működ-
nek pénzintézetekként, így a világon sehol 
sem vonatkozik rájuk betétbiztosítás, 
emellett nem fizetnek kamatot, és nem 
nyújtanak hitelt kamatra. Lényegüknél 
fogva minden évben lakásokat vásárolnak, 
és ezeket átadják a közösség tagjainak. 
Velük szemben a jelenleg is működő 
lakás-takarékpénztárak pénzintézetek – 
számlát vezetnek, kamatra hitelt nyújta-
nak, és vonatkozik rájuk a betétbiztosítás. 
Köztudott, hogy ezek a pénzintézetek 
nem építenek és közvetlenül nem is vásá-
rolnak lakásokat.

Az otthonteremtési közösségekben a 
szervezők feladata lesz a tagtoborzás. A 
NOK-ról szóló törvény szigorú feltétele-
ket ír elő számukra, egyebek mellett azt, 
hogy az állami támogatásban csak ezer 
átadott lakás és legalább kétéves működés 
esetén részesülhetnek. A törvény szerint a 
százmillió forintos alaptőkén túl minden 
vagyonalap után a bankihoz hasonló, 
háromszázalékos szavatoló tőkét kell 
befizetniük. A megbízható szabályozás 
garantálja, hogy akik fizetnek, biztosan 
lakáshoz jutnak. A nem fizetők laká-
sainak ellenértékét a szervező a fizetők 
lakásainak megvételére fordítja. Ennek 
megfelelően a nem fizető tagok a tízéves 
futamidő végén kaphatják vissza pénzü-
ket, amikor már a közösség minden fizető 
tagja lakáshoz jutott. 

A szervező cégek létrehozásakor 
irányadó, hogy a piaci viszonyokhoz a leg-
jobban alkalmazkodó, optimális méretű 
cégek jöjjenek létre, amelyek teljes mér-
tékben megállják majd helyüket a lakáspi-
acon. Ezt a kezdőtőke mellett a működést 
biztosító erős felügyeleti jogosítványok 
garantálják. A NOK-ról szóló törvény az 
eredményes működést szavatoló biztosí-
tékok összességét tartalmazza. Néhány 
ezek közül: az alaptőke, a tartalékképzés, 
a Magyar Nemzeti Bank felügyelete, 
összeférhetetlenségi szabályok, a szakmai 
tapasztalat előírása, jelzálog.

Az erős felügyeleti jogosítványoknak 
köszönhetően semmiképp sem sérülhet-
nek a tagok érdekei. Ha például időlegesen 
megbillenne az otthonteremtési közösség 
gazdálkodási egyensúlya, a szervezőnek 
a saját vagyonából kötelezően képzett 
tartalékkal kell helyt állnia. A NOK egy 
új előtakarékossági forma, ahol a tagok 
biztosak lehetnek abban, hogy tagságuk 
időtartama alatt új lakást vásárolhatnak.

Egészségnap Csömörön

Május  28-án 9 -13 óráig  egészségna-
pot tartanak a Szociális Alapszolgáltatási 
Központban (Csömör, Kossuth L. u. 71.)

Ingyenes szűrések
• Angiológia
• Szemészet 
• Gégészet
• Rizikószűrés ( vércukorszint mérés /

éhgyomorral célszerű jönni/ 
• Testzsír-arány, vérnyomásmérés 
• Bőrgyógyászat- anyajegyszűrés
• Hallásvizsgálat
• Diétás tanácsadás
• COPD-vizsgálat - légzésfunkciós 

vizsgálat, mely különösen ajánlott 
dohányzóknak, tartós köhögéssel 
küzdő személyeknek. 
A vizsgálatok a Csömörön állandóként 

bejelentett lakosok számára ingyenesek. 
Kérjük az ingyenességre jogosító lakcím-
kártyát a vizsgálatokra hozzák magukkal, 
a TB-kártyával együtt. 

A vizsgálatok eredményét a helyszínen 
azonnal kézbe kapják a résztvevők.

A Szociális Alapszolgáltatási 
Központban, az egészségnap ideje alatt 
több, az egészségmegőrzéshez kapcso-
lódó bemutató és vásárlási lehetőség is 
rendelkezésére áll az érdeklődőknek:
• Bio tej- és tejtermékkóstoló és -vásár
• Egészséges életmódot segítő termékek 

bemutatója és vására
A szervezők mindenkit szeretettel 

várnak a vizsgálatokra és javasolják, hogy 
aki csak teheti, éljen ezzel az egészségvé-
delmi lehetőséggel. 

Mindnyájan felelősek vagyunk a 
saját egészségünkért, s az időben 
felfedezett betegségek sokkal 

könnyebben gyógyíthatók.
Az egészség nagy érték! 

Vigyázzunk rá!

Tájékoztató a  vércukor 
szűrővizsgálatához

Vércukormérés ajánlott 
mindazoknak, akik:
• elmúltak 30 évesek 
• túlsúlyosak
• családjukban halmozottan  

jelen van a cukorbetegség

Figyelem! A vércukorszint-mérés 
nem végezhető el csak éhgyomorra, 
vagy étkezés után 2 órával!

A szűrővizsgálat célja: a cukorbe-
tegség vagy az arra való hajlam korai 
felismerése.

A civil szemétszedésen többi 
között az Egyenlő Esélyekért! 

Közhasznú Alapítvány dolgozói 
és lakói is lelkesen részt vettek

A civil csoportok jóvoltából 
ismét megtisztult a falu

Az április elején megtartott 
hagyományos civil szemétszedési 
akció résztvevői mintegy 40 m3  
hulladékot gyűjtöttek össze a falu 
több pontján, így a Kálvári-erdő-
ben, a Palotai úton, 
a Bulgárkertben, az 
alumínium hídnál 
és környékén, a Sze-
dervölg yi- erdőben, 
a Vízműsor melletti 
kiserdőben, a Ma-
jorszegi-erdőnél és a 
bringapályán.

A civil szemétszedési 
akcióban részt vettek:

1031. sz. Hunyadi 
János Csömöri Cser-
készcsapat,  Csömöri 
Vox Animi Vegyeskar 
Egyesület,  Csömöri 

Evangélikus Gyülekezet,  Csömöri Civil 
Egyesület,  Turnovszky István Kertbarát 
Kör,  Baptista Gyülekezet,  Hit Gyü-
lekezete Csömöri Csoport,  Csíkvölgyi 
Vass Albert Vadásztársaság,  Csömöri 
Polgárőr Egyesület, Egyenlő Esélyekért! 
Közhasznú Alapítvány, Csömöri Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület.
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Óvodai beiratkozás
Csömör Nagyközség Önkormány-

zata értesíti azokat a szülőket, akiknek 
gyermeke a harmadik életévét 2016. 
augusztus 31. napjáig betölti, hogy 
a fenntartásában működő Csömöri 
Nefelejcs Művészeti Óvodában a 
2016-2017-es nevelési évre az óvodai 
beiratkozás időpontja:

2016. május 9–12.  (hétfő, kedd, 
szerda, csütörtök) 900–1600 óra

A beiratkozás helyszíne: 
Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda
2141 Csömör, Laki u. 3.
06-28/543-940

Az óvoda felvételi körzete: Csömör 
nagyközség közigazgatási területe 

Felvehető gyermekek: 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. 

évi CXC. törvény alapján az óvodába a 
gyermek harmadik életévének betöltése 
után vehető fel. 

Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a 
gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda 
körzetében lakik, valamint felvehetők a 
körzetben dolgozó szülők gyermekei is. 
Szabad kapacitás esetén a vezető felveheti 
azt a körzetében lakó gyermeket is, aki a 
harmadik életévét a felvételétől számí-
tott fél éven belül betölti, feltéve, hogy a 
településen minden hároméves és annál 
idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme 
teljesíthető. 

Jogszabály alapján beiratásra kötele-
zett gyermek:

Felhívjuk minden szülő-gondviselő 
figyelmét, hogy az óvodába a 2016–2017-
es nevelési évre a 2013. augusztus 31-ig 
született gyermekek beíratása kötelező.

A 2016. szeptember 1-jétől óvodaköte-
les gyermek – mivel a harmadik életévét 
betölti – a nevelési év kezdő napjától lega-
lább napi négy órában óvodai foglalkozá-
son köteles részt venni. A jegyző a szülő 
kérelmére – az óvodavezető, valamint a 
védőnő egyetértésével – a gyermek jogos 
érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév 
betöltéséig felmentést adhat a kötelező 
óvodai nevelésben való részvétel alól, ha 
a gyermek családi körülményei, képessé-
geinek kibontakoztatása, sajátos helyzete 
indokolja.

Az óvodai beiratkozáshoz szükséges 
közokiratok:
• a gyermek nevére kiállított személyi 

azonosító,
• a gyermek nevére kiállított lakcímet 

igazoló hatósági igazolvány,
• a szülő (törvényes képviselő) nevére 

kiállított személyi azonosító és lakcí-
met igazoló hatósági igazolvány,

• nem magyar állampolgárság esetén  
az ország területén való tartózkodás 
jogcímét igazoló okirat.

A beiratkozáshoz szükséges egyéb 
dokumentumok:
• a gyermek TAJ-kártyája,
• oltási kézikönyv (az elmaradt oltás 

pótlása után jöhet csak be a gyermek az 
óvodába),

• sajátos nevelési igényű gyermek 
esetében: szakértői határozat,

• halmozottan hátrányos helyzetű 
gyermek esetén szülői nyilatkozat,

•  a rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményről készült határozat,

•  pontos adatokkal kitöltött óvodai 
beiratkozási adatlap (mely beszerezhe-
tő az óvoda titkárságán, vagy letölthető 
az óvoda honlapjáról:  
www.csomoriovi.hu „Dokumentu-
maink” menüpontból a „Beiratkozási 
adatlap a 2016. évre” címszóról)

A nemzetiségi óvodai nevelés 
A német és a szlovák nemzetiségi 

óvodai nevelés megszervezésre kerül a 
Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvodában, 
2141 Csömör, Laki u. 3. szám alatt. 

A jogszabály által előírt nyilatkozatot a 
beiratkozás során kell kitölteni.

A szülők az óvodai beiratkozásra az 
óvoda honlapján tudnak előzetesen 
időpontot foglalni!

Zeneiskolai beiratkozás
A Csömöri Krammer Teréz 

Zenei Alapfokú Művészeti Iskola a 
2016/2017-es tanévre felvételt hirdet 
az alábbi tanszakokra

cselló, furulya, fuvola, gitár, harsona, 
hegedű, klarinét, magánének, szaxofon, 
tenorkürt, trombita, ütő, zongora.

Előképző és zeneóvodás csoportokba is 
várják a jelentkezőket. 

A beiratkozás helyszíne és ideje:  
2141 Csömör, Szabadság út 3. Titkárság. 
2016. május 17–31.

hétfő, kedd, csütörtök: 09.00–17.00
szerda:  10.00–18.00
péntek: 08.30–15.00
 
A beiratkozásra kérjük, hozzák 

magukkal a beiratkozó gyermek  
adatait igazoló:
• személyi igazolványt vagy
• születési anyakönyvi kivonatot,
• lakcímkártyát, TAJ-kártyát,
• diákigazolványt vagy

•  oktatási azonosító számot igazoló 
dokumentumot.

A beiratkozássokkal kapcsolatos 
további információk illetve a hirdetmé-
nyek részletes szövege a www.csomor.hu 
oldalon olvashatók! Bővebb információ 
az intézményekben kérhető!

Sajtóközlemény

Szelektív hulladékgyűjtés 
fejlesztése Csömörön

Megvalósulás: 2016. március 31. 
A Csömöri Települési Szolgáltató 

Nonprofit Kft. 1.171.717- Ft vissza nem 
térítendő, OKTF-NHI-FPR-2015-001 
számú Fejlesztési Pályázati Felhívásán 
V/1862/2015 azonosító számon támo-
gatást nyert el a „Hulladékgazdálkodási 
feladatok támogatása” fejezeti kezelésű 
Országos Környezetvédelmi és Termé-
szetvédelmi Főfelügyelőség által kiírt 
pályázaton. A közszolgáltató a több 
mint 1 millió forintos összköltségű be-
ruházás révén a településen a lakosság, 
intézmények, illetve közületek számára 
elérhető helyen összesen 35 db üveg 
hulladék gyűjtésére szolgáló edényzetet 
szerzett be, ill. helyezett ki. 

„A projekt az OKTF Nemzeti Hulla-
dékgazdálkodási Igazgatóság támoga-
tásával valósult meg.”

Csömör településen a kommunális és 
szelektív hulladékgyűjtési, azaz a közszol-
gáltatói tevékenységet társaságunk a Csö-
möri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. látja el. A településünkön jelenleg 
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működik a házhoz menő szelektív gyűjtés 
zsákos megoldással. Egy zsákban gyűjtjük 
a műanyag- és fémhulladékot, utólagos 
válogatással, és a papírhulladékot.  

A pályázat keretében lehetővé válik Csö-
mör település szelektív hulladékgyűjtésének 
fejlesztése, az üvegfrakció gyűjtésének szé-
lesítése, a lakosság és az intézmények illetve 
a közületek szelektív gyűjtésének nagyobb 
mértékű elérhetősége. A pályázat keretében 
beszerzésre kerültek az alábbi gyűjtőedé-
nyek: 15 db 1100l-es műanyag konténer és 
20 db 100l-es fém, festett kuka, összesen  
35 db szelektív hulladékgyűjtő edélyzet 
amelyek az üveghulladék összegyűjtésére 
szolgálnak. A hulladékgyűjtők kül- és belté-
ren is elhelyezésre kerültek, a település frek-
ventált intézményeinél (pl. közintézmények, 
iskola, óvoda, áruházlánc…). A beruházás 
összértéke 1.231.717,-Ft+áfa, melyből az 
OKTF NHI által biztosított támogatás 
összege 1.171.717,- Ft, a különbséget a 
60.000,- Ft+ áfa összeget a társaságunk 
önerőből finanszírozta.

Társaságunk a pályázatnak köszön-
hetően az üveghulladék visszagyűjtési 
mennyiségének a növelését, a szelektív 
hulladékgyűjtés szélesebb körű kiterjesz-
tését tudja elérni. Az edények elérhetősé-
géről, a kihelyezési pontokról társaságunk 
honlapján adunk tájékoztatást!  

Április eleje óta az üveggyűjtő 
edények a község alábbi 
intézményeinél találhatóak meg:
• Zeneiskola
• Laky sarok és  

Kacsóh P. utcai óvoda
• Általános iskola
• Szociális Alapszolgáltatási 

Központ
• Polgármesteri Hivatal
• Községgondnokság telephelye
• Művelődési ház
• Zöldfa vendéglő
• Trió ABC
• Auchan

A Szociális Alapszolgáltatási Központ (SZAK) önkéntes segítőket keres nyárra 
Várjuk olyan fiatalok jelentkezését, akik az iskolai közösségi szolgálat  
teljesítését szívesen végeznék intézményünkben. 
Segítői feladatok: 
• ételszállítás idős embereknek,
• beszélgetés, felolvasás, séta , kézműveskedés az idősekkel,
• gyermekprogramokhoz dekorációk készítése,
• napközis gyermektáborban játék, étkeztetés,  felügyelet biztosítása,
• korrepetálás.
Jelentkezni a Szociális Alapszolgáltatási Központ facebook oldalán, vagy a  
szakvezeto.csomor@gmail.com e-mail címen, Hegyesiné Nagy Ibolya intézményvezetőnél lehet.
Cím: Szociális Alapszolgáltatási Központ Csömör, Kossuth u.71.
Tel: 28/544-065

Csömör zászlót  
a csömöri házakra!
A tavaly meghirdetett sikeres  
zászlóátadási akció idén is folytatódik!
A  csömöri zászlók az önkormányzat nagy rendezvényein – 
falunapok, bringafesztivál, augusztus 20-ai  
ünnepség és szüreti mulatság –  
a Csömör logós standon vehetők  
át lakcímkártya ellenében.
Aki több zászlót szeretne, vagy nem  
rendelkezik csömöri lakcímkártyával,  
1800 Ft-os áron vásárolhat zászlót  
szintén ezeken a rendezvényeken,  
illetve az önkormányzat recepcióján  
ügyfélfogadási időben. A csömöri zászlók  
folyamatosan átvehetőek munkanapokon a recepción is.
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2016. március 17-i  
képviselő-testületi ülésről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

2.) Védőnői szolgálat  
szakmai beszámolója

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke felidézte, 
hogy korábban hagyomány volt, hogy a 
védőnői szolgálat a testület előtt számolt 
be munkájáról, ezt kívánják folytatni. A 
bizottság a beszámolót rendkívül eredmé-
nyesnek ítélte.

Tóth Erika védőnő ismertette a vé-
dőnői szolgálat elmúlt évi tevékenységét. 
Eszerint a védőnők feladatainak köre fo-
lyamatosan bővül, hogy a kor kihívásainak 
mindig meg tudjanak felelni. Elsődleges 
céljuk a megelőzés, a családgondozás, a 
várandósgondozás és tanácsadás, valamint 
a kötelező szűrővizsgálatok elvégzése. Az 
iskolában tisztasági vizsgálatokat, szűrő-
vizsgálatokat végeznek, valamint segéd-
keznek a kampányoltások elvégzésénél. 
Az óvodában évente háromszor végeznek 
tisztasági vizsgálatot. A védőnői szolgálat 
egyben jelzőrendszer is: a felmerülő prob-
lémákat jelzik az illetékeseknek.

Káposztás Istvánné gödöllői vezető 
védőnő hozzáfűzte: Csömörön minden 
szempontból jó a helyzet, nem tapasztal-
nak kirívó problémákat, ugyanakkor az 
egészségügyi központ megépítése sokat 
javít majd a védőnői szolgálat munkavég-
zési körülményein.

A testület egyhangúlag fogadta el a 
beszámolót.

Zárt ülés
A zárt ülés keretében elbírálták a védő-

női álláspályázatra beérkezett jelentkezé-
seket. A pályázati követelményeknek egy 
jelentkező, Török Mónika felelt meg. 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
jelentkezőt iskola-egészségügyi és területi 
védőnői munkakörbe négy hónapos pró-
baidővel kinevezi. Az új védőnő várhatóan 
július 1-jén kezdi meg munkáját.

3.) A 2016/2017-es nevelési évre 
vonatkozóan a Csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda beiratkozási idő-
pontjának, valamint az induló óvodai 
csoportok számának meghatározása

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy az óvodai beiratkozás rendjét a 
jogszabályoknak megfelelően határozták 
meg.

Unyi Tamara óvodavezető arról 
számolt be, hogy 92 férőhelyre összesen 
97  három éves kisgyermek jelentkezése 
várható a statisztikák szerint. Kovács Já-
nosné igazgatási osztályvezető úgy véli, 
hogy nem kell aggódni a férőhelyhiány 
miatt, mivel a tapasztalatok szerint min-
dig vannak olyan szülők, akik felmentést 
kérnek az óvodába járás alól, vagy más 
intézménybe (munkahelyükhöz közeli 
óvodába, vagy családi napközibe) íratják 
a gyermeküket, így várhatóan szabad 
férőhelyek is maradnak. A létszámadatok 
azonban mindenképpen indokolják a 
15 óvodai csoport indítását a következő 
nevelési évben. 

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

4.) A települési hulladékgazdálko-
dásról szóló 12/2014. (V. 30.) számú 
rendelet módosítása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a hulladékgazdálkodás 
központosítása miatt az önkormányzati 
rendelet módosítása szükséges. 

Vadász László igazgatási ügyintéző 
beszámolt a részletekről, mely szerint a 
módosítás lényege, hogy a hulladékszállí-
tás díját a jövőben a Nemzeti Hulladék-
gazdálkodási Koordináló és Vagyonkez-
elő Zrt. szedi be. Az önkormányzatnak 
adatszolgáltatási kötelezettsége van, en-
nek alapján kapja meg a hulladékszállítás 
díját a Zrt.-től.

Kulich Gábor, a CSÖTESZ ügy-
vezető helyettese, aki az ülést megelőző 
napokban egyeztető fórumon vett részt a 
témában, ismertette a Zrt. működését.

Eigler Tamás aggodalmát fejezte ki, 
lévén nem látja a település érdekeinek biz-
tosítását, valamint azt, hogy a lakosságnak 
milyen érdeke fűződik a változáshoz. Úgy 
véli, a várható állami pénz visszatartása 
miatt az önkormányzatnak több tízmillió 
forintot meg kell előlegeznie ahhoz, hogy 
gördülékeny legyen a szemétszállítás 
Csömörön.

Dr. Szarka Zsuzsanna az iránt 
érdeklődött, hogy a helyi szociális kedvez-
mények hogyan érvényesülnek majd az új 
díjbeszedési rendszerben.

A testület 7 igen szavazattal, 1 tartóz-
kodás mellett fogadta el a javaslatot.

Unyi Tamara, a csömöri óvoda 
igazgatója beszámolt arról, hogy a 
nagy létszámú jelentkezés miatt a 
következő nevelési évben 15 óvodai 
csoport indítására van szükség.

Tóth Erika védőnő elmondta, hogy 
elsődleges céljuk a megelőzés, a 
családgondozás, a várandósgon-
dozás és tanácsadás, és a kötelező 
szűrővizsgálatok elvégzése.

Eigler Tamás ismertette, hogy 
a központi intézkedések számos 
bizonytalanságot okoznak a 
hulladékgazdálkodásban. Az 
önkormányzat keresi  a lakosság 
számára legjobb megoldást.
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5.) Petőfi Sándor Művelődési  
Ház bérleti díjának megállapítása  
nyári táborok céljára

Szeltner László igazgató arról 
számolt be, hogy több csoport is megke-
reste nyári tábor szervezésének ügyében, 
amelyhez a művelődési házat vennék 
igénybe. Az intézmény nyitott ezekre a 
kezdeményezésekre, ám a jelenlegi terem-
bérleti díjak mellett irracionálisan magas 
összegeket kellene felszámolni, amit a 
táboroztatók nem tudnak kigazdálkodni. 
Az intézményvezető javasolta, hogy tá-
borozási célokra a nyár folyamán kedvez-
ményesen lehessen kibérelni a művelődési 
ház nagytermét.

A képviselők egyetértettek azzal, hogy 
a csömöri gyermekek nyári szabadidős 
elfoglaltságának lehetősége közösségi 
érdek.

Fábri István javasolta, hogy a kedvez-
ményt csömöri cégek számára biztosítsák.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

6.) Biológiai minták  
szállításának költségtérítése

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a csömöri rendelőkből levett vér-
minták elszállítását a laborszolgáltató a 
továbbiakban nem tudja ingyenesen biz-
tosítani. A szállítás költsége éves szinten  
182.000 Ft + ÁFA összeg, amelyet a jövő-
ben az önkormányzatnak kell biztosítani.

A testület egyhangúlag támogatta a 
biológiai minták szállítási költségeinek 
finanszírozását.

7.) Medikopter Alapít-
vány támogatása

Dr. Szarka Zsuzsanna, 
a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság elnöke ismertette, 
hogy az önkormányzat évek 
óta támogatja a légi mentők 
tevékenységét, akik évente 
beszámolnak tevékenységük-
ről és költségvetésükről. A 
bizottság javasolta, hogy az 
önkormányzat 50.000 Ft-tal 
támogassa a légi mentést.

A testület egyhangúlag 
támogatta a javaslatot.

8.) Peter Cerny Alapít-
vány a Beteg Koraszülöttek 
Gyógyításáért Közhasznú 
Szervezet támogatása

Dr. Szarka Zsuzsanna, 
a Népjóléti és Kulturális Bi-
zottság elnöke tájékoztatta a 
testületet, hogy az alapítvány 
beszámolt előző évi műkö-
déséről és egyben kérte az 
önkormányzat támogatását. 

A beszámoló szerint Csömör területén 
2015-ben 5 esetben végeztek koraszü-
lött-mentést. A testület úgy döntött, hogy 
a korábbi évekhez hasonlóan 50.000 Ft-
tal támogatja az alapítvány tevékenységét 
2016-ban.

9.) A szociális és gyermekvédelmi 
szolgáltatásokról, azok igénybevételéről 
és a fizetendő térítési díjakról szóló 
7/2015. (III. 13.) önkormányzati 
rendelet módosítása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy a jogszabály szerint az in-
tézmény térítési díjait április 1-jéig kell 
megállapítani. A pénzügyi osztály által 
elvégzett számítások alapján a bizottság 
javaslatot tett a térítési díjakra és az igény-
be vehető kedvezményekre.

A testület egyhangúlag támogatta a 
módosítást.

10.) A Csömör-Nagytarcsai 
Református Missziói Egyházközség 
kérelmének megvitatása gyülekezeti 
ház, lelkészi hivatal és lelkészlakás 
építésének támogatására

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke tájé-
koztatta a testületet, hogy a gyülekezet 
támogatási kérelmet nyújtott be az 
önkormányzathoz, mivel mérföldkőhöz 
érkezett el. Az önkormányzat minden 
közösségnek örvend, amely a település 
társadalmi, kulturális életét gazdagítja, 
ezért örömmel támogatja az építkezést.

Fábri István polgármester felhívta a 
figyelmet arra, hogy az elmúlt évtizedek-
ben más csömöri gyülekezetek is kaptak 
támogatást közösségi célú épületek beru-
házásához. A pénzügyi osztály számításai 
szerint az akkori támogatási összeg mai 
értéken mintegy 5 millió forintnak felel 
meg. Az egyeztetések során megállapítást 
nyert, hogy a beruházás becsült több mint 
70 millió forintos összegéből ez idáig 31,5 
millió forint áll a gyülekezet rendelkezésére. 

Eigler Tamás kifejtette, hogy mivel 
egyelőre nem áll rendelkezésre a beru-
házás teljes összege, ezért a bizottság 
olyan támogatási módot keresett, amely a 
lehető leginkább garantálja a közpénzből 
folyósított támogatás célirányos felhasz-
nálását. Ennek érdekében a támogatást a 
gyülekezet a használatbavételi engedély 
kézhezvétele után kapná meg, a gyüleke-
zeti terem teljes berendezése költségeinek, 
belső munkálatainak fedezésére.

Dr. Szarka Zsuzsanna és Mada-
rasné dr. Hülitzer Katinka amellett 
érveltek, hogy a támogatás összegét már 
a beruházás megkezdésekor folyósítsa az 
önkormányzat. A testület 3 igen, 3 nem 
szavazattal, két tartózkodás mellett eluta-
sította ezt a módosítási javaslatot.

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 
1 tartózkodás mellett 5 millió forintos 
támogatást szavazott meg a református 
gyülekezeti ház kivitelezésére, amelyet 
az épület használatbavételi engedélyének 
átvétele után, a közösségi célú ingatlan 
befejezéséhez vehet majd igénybe a gyü-
lekezet.

Esztergály Előd lelkész és Deák 
Ferencz, a gyülekezet főgondnoka meg-
köszönték a támogatást.

11.) Beszámoló a Csömöri Krammer 
Teréz Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
2015/2016. tanév I. félévéről

A nyári táborokra  
idéntől kedvezményesen 

lehet kibérelni a műve-
lődési ház nagytermét.

Egyre nagyobb az igény 
a népzenei oktatásra
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Ráduly Ildikó intézményvezető 
beszámolt a zeneiskola igen gazdag tevé-
kenységéről és sűrű programjairól. Utalt 
arra, hogy korábban felmerült az igény a 
népzenei oktatás bevezetésére, amit kérel-
meztek a fenntartónál, jelenleg a döntést 
várják.

Szántóné Hermányos Mária 
kiemelte, hogy a csömöri gyermekek kö-
rülbelül fele folytat tanulmányokat a helyi 
zeneiskolában, ami rendkívül örvendetes 
arány.

Fábri István polgármester felkérte az 
intézményvezetőt, hogy gondolkodjanak 
azon, hogy a tervezett iskolafejlesztési 
stratégia által milyen változásokra van 
igénye az intézménynek.

12.) Javaslat a 2016. év  
további közterületi fejlesztéseire

Fábri István polgármester ismertette 
a 2016. évi közterület-fejlesztési progra-
mot. A program tartalmazza az Erkel F. 
u. és a Sármány u. szilárd burkolattal tör-
ténő ellátásának és az utcák vízelvezetésé-
nek költségeit, illetve az Árpád u.–Deák 
F. utca teljes útpálya- és járdafelújítási 
költségeit. Fábri István javasolta, hogy 
a tervezés után a munkálatok még ebben 
az évben induljanak el.

A közlekedésbiztonsági beruházások – 
a már korábban megszavazott M0-s szer-
vizút-3-as bekötőút kereszteződésének 
biztonságosabbá tétele után – a Széche-
nyi út–Rákóczi út sarkán található mini 
körforgalom bővítésével és gyalogátkelő-
helyek létesítésével folytatódnak, továbbá 
sor kerül a Hősök tere biztonságosabbá 
tételére, az útpálya térköves kiemelésével 
és gyalogátkelőhely létesítésével.

Megtörténik a József A. u. folytatásá-
ban található felüljáró főváros felé vezető 
útjának stabilizálása és a közvilágítás 
továbbépítése.

A Kossuth u. és a Sza-
badság út sarkán (a „Szövi” 
és a zöldséges előtt) 
megkezdődik az úttest fel-
újítása és parkoló építése, 
a Laky-sarki buszvégállo-
másnál pedig személyzeti 
váróhelyiség, bérletárusító 
hely, valamint WC kerül 
kialakításra, együttmű-
ködve a buszszolgáltató 
céggel.

A testület egyhangúlag 
támogatta a javaslatot.

13.) Csömör Nagy-
község Önkormányzata 
2016. évi költségveté-
séről szóló 2/2016. (II. 
19.) rendelet módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
tájékoztatta a testületet, hogy a módo-
sításra törvényi változások miatt kerül 
sor, valamint a költségvetési rendeletbe 
beemelik az újonnan hozott döntéseket is.

A testület egyhangúlag támogatta a 
rendelet módosítását.

14.) A „27/2010. (XII. 17.)  
az önkormányzat tulajdonában álló 
lakások és helyiségek bérletére vonat-
kozó egyes szabályokról” szóló  
rendelet módosítása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a rendelet módosítására azért 
van szükség, hogy tisztázzák a bérleti 
jogviszonyokat, valamint a bérleti díja-
kat a célhoz igazítsák. Jelenleg vannak 
olyan önkormányzati tulajdonú lakások, 
amelyek esetében nem tisztázott, hogy 
milyen jogcímen bérlik azokat, a bérleti 
díjak pedig még a lakások karbantartási 
költségeit sem fedezik, így az önkormány-
zat számára ráfizetéses a bérbeadás. A 
szolgálati lakások bérleti díja a módosítás 
értelmében nem változik, a szociális 
bérlakások esetében minimális emelést 
javasolt a bizottság. Az egyéb jogcímen 
bérbeadott lakások bérleti díja jelentősen 
emelkedik ugyan, de még így is a piaci 
árak alatt marad. Eigler Tamás kifejtette, 
hogy a szociális rászorultság megálla-
pítása továbbra is a népjóléti bizottság 
hatáskörében marad.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
rendelet módosítását.

15.) Csömör név  
használatának engedélyezése

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet, hogy a Nonstop 

Sütöde Kft. névhasználati kérelmet 
nyújtott be a „csömöri kenyér” termék-
megnevezés engedélyezésére. A testület 
egyhangúlag támogatta a névhasználatot, 
lévén jól bejáratott márkáról van szó, 
amely a település hírnevét öregbíti.

16.) Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Fábri István polgármester beszámolt 
az önkormányzatnál és a Polgármesteri 
Hivatalban történt személyi változások-
ról, valamint azokról a sportolói támo-
gatásokról, amelyekről saját hatáskörben 
döntött.

Pásztor Sándor arról számolt be, 
hogy a testület korábbi döntése és anyagi 
támogatása révén sikerült új gépjárművet 
beszerezni a polgárőrségnek, továbbá 
javasolta, hogy a hármas számú bekötőút-
nak legyen hivatalos neve.

Eigler Tamás a Laky-sarok közvilá-
gítási problémáira hívta fel a figyelmet. 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
jelezte, hogy a problémát kivitelezési hiba 
okozza, és már felszólították a kivitelezőt 
a hiba elhárítására. 

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
a HÉV-átjárónál található úthibára hívta 
fel a figyelmet, valamint arra, hogy a 
nemzeti ünnepen egyes helyeken hiányos 
volt a település fellobogózása. Felhívta 
továbbá a figyelmet arra, hogy nyáron az 
Ady Endre utcai orvosi rendelő várójában 
a nagy meleg miatt szükség lenne az 
ablakok elfüggönyözésére, valamint egy 
vízautomata elhelyezésére.

Szántóné Hermányos Mária 
örömmel tájékoztatta a testületet, hogy 
a csömöri úrnapi körmenet immár nem-
zetközi hírnévnek örvend: egy csoportot 
meghívtak nyárra Olaszországba egy 
hasonló eseményen való közreműködésre.

A csömöri úrnapi virágszőnyeg nemzetközi hírnevének köszönhetően 
virágszőnyegkészítőink idén Olaszországba kaptak meghívást.
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

Szerda felnőtt bibliaóra a téli időszámításos  
időszakban 1800-kor, a nyári időszakban 1900-kor  
kezdődik a gyülekezeti házban

 1900 ill. 2000 órakor  kóruspróba
Szombat 1600 ifjúsági bibliaóra  

a gyülekezeti házban,
 Havi egy alkalommal 1800 „Öregifi” –  

harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Az ima utat nyit Istenhez, 
és fenn is tartja

Éjféltájban Pál és Szilász imádkozott, 
és énekkel magasztalta az Istent. A 
foglyok pedig hallgatták őket. ApCsel 
16,25

Pálékat, miután nyilvánosan le-
tépték a ruhájukat és megbotozták 
őket, börtönbe vetik. A belső, fo-
kozottan őrzött cella mélységében 
és sötétségében ülnek. A börtönőr 
a lábukat még kalodába is zárja. 
Felszaggatott háttal, sajgó tagokkal, 
megalázva, még a többi rab számára 
is elrettentő módon megbüntetve. 
Ekkor azonban történik valami. Va-
lami egészen más, mint amit várná-
nak rabok, börtönőrök. Az ima, az 
Istent dicsőítő ének valami nagyot 
nyit ezen a döbbenetes bezártságon.

Új szolgálati helyemre készülve 
testvér gyülekezeti kollégámtól bú-
csúzkodtam Hollandiában. A haza-
utazásom előestéjén megkért, hogy 
menjek be vele a templomba, mert 
szeretne velem és értem imádkozni. 
Letérdeltünk a sötét templomban az 
oltár előtt. Most is emlékszem, hogy 
miközben vártam a búcsúzást kísérő 
imádsága szavait, arra gondoltam, 
hogy én most mennyi mindentől bú-
csúzom, hogy ezentúl már sok min-
den nem lesz olyan, mint korábban 
volt. Kapcsolatok bomlanak majd 
fel, fontos tervek nem teljesülnek. 
Új emberként egy teljesen újban kell 
tapogatóznom. Az imakezdő éne-
künk alatt egyszer csak megérkezett 
a beavatott ottani imacsoport. Letér-
deltek mellénk, körénk és átfogtuk 
egymás vállát. Az ima nem rólam, 
nem a búcsúról szólt. Hálaadás volt 
Jézusért, Isten szeretetéért, a világért. 
A lehetőségért, hogy nem az emberi 
megkötözöttségünké az utolsó szó. 
Döbbenten éreztem magamon, hogy 
szó sincs már bennem búcsúzásról, 
emlékek felidézéséről. Fontosak ezek 
persze, az átélt élményeket, a megélt 
kapcsolatokat máig hordozom. Még-
is többről van szó. Az istenkapcsolat 
kötelékeket feloldó, minden zártsá-
got megnyitó, mindennek értelmet 
adó erejéről. Igazi ajtónyitást, levegőt 
jelent mindenkinek, aki a maga 
életére, problémájára, feszültségére 
koncentrál, szűkül rá. Ma már nem 
búcsúzom senkitől, a szívemben 
úgyis mindenkim ott van. Azért 
imádkozom, hogy Krisztus éljen 
bennünk, bennem örökké.

Johann Gyula

Karitász hírek 

Hála Istennek, örömhírek mindig vannak.
• Kun Csongor testvérünk méltó rá, hogy nevét nemes 

péladaként említsük. Egy hónapon át mindennap segített 
egy mozgásképtelen, egyedül élő néninek fát vágni, és a 
ház körüli teendőket ellátni. – Bizonyára többen tesznek 
hasonló „csodákat”, de most ez jutott tudomásunkra. 
Mindannyiunk nevében köszönet az áldozatkész segít-
ségért. 

• Becsomagoltuk, és hamar célba is juttattuk 86 támogatott 
családunknak a húsvéti tartós élelmiszeradományokat. 
Kiemelt köszönetünk a COOP áruház dolgozóinak és 
vásárlóinak egyaránt a segítségért, nagy örömszerzéshez 
járultak hozzá. (fotó)

• Köszönjük a rajzpályázatra érkezett alkotásokat, továbbí-
tottuk az egyházmegyének, és drukkolunk.

Terveink
• Gyermeknapra, melyet egybekötünk a Szent Rita-napi 

bográcsozással, idén is elvisszük a pártfogolt gyerme-
keket a játszóházba délelőtt, míg szüleikkel beszélgetve 
elkészítjük az ebédet. Ebéd után közös játék, éneklés 
zárná a napot. Időpont: május 22. vasárnap, és június 
4. szombat.

• Idén is sátrat verünk a Hősök terén a Csömöri Falunapok 
alatt, hogy még jobban megismerhessenek minket a 
falubeliek.

• Elhatároztuk, hogy egy nagyon rossz helyzetben lévő 
családunkat a karitásztagok adományaiból eljuttatjuk 
Balatonlellére, az egyházközségünk által szervezett 
Családtáborba.

• Jézus szíve ünnepén, június 3-án közösségünk kép-
viselteti magát Mátraverebély-Szentkúton a búcsúban. 
Keresztaljunkba szeretettel befogadjuk, aki velünk 
szeretne tartani.

Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
 Facebook: Szent Rita Karitász

Honlap: www. csomorplebania.andocsi.hu közösségek 
menüpont

Legközelebbi találkozónk május 10-én kedden 18 órakor 
lesz. 

 Szent Rita Karitász Közösség
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A Magvető Háza –  
a református gyülekezeti 
otthon alapkőletétele
Új fejezet kezdődhetett el 2016. 
április 10-én a Csömöri Református 
Gyülekezet életében, hiszen ezen a 
napon, ünnepélyes keretek között 
tartották  a Magvető Háza alap-
kőletételét  az Emlékmű közben. 

A nagyszabású eseményen részt vett 
többek között dr. Szabó István püs-
pök, a magyarországi református egyház 
zsinatának elnöke, Nyilas Zoltán 
esperes, Soltész Miklós államtitkár, 
Fábri István polgármester, a csömöri 
református egyház korábbi vezetői, a 
csömöri katolikus, evangélikus, baptista 
gyülekezet vezetői. A márványkő alá egy 
időkapszulát is elhelyeztek az utókor 
számára, melyben többek között egy 
Biblia, az építkezés megkezdéséről szóló 
presbiteri határozat, egy bankjegy, egy 
fotó a gyülekezetről, valamint egy csomag 
hegyikristály került. Esztergály Előd 
Gábor református lelkipásztor a Csömör 
TV-nek az idáig vezető útról beszélt:

“Hosszú út vezetett idáig. Bár reformátu-
sok mindig is éltek Csömörön, de a gyüleke-
zetté formálódás döntően a XX. században 
kezdődött el. A templomépítésünk gondolata 
már évtizedekre visszavezethető, és most ez 
az álom realitássá vált, ez most a legfonto-
sabb. Sok helyről kaptunk adományokat, 
elsősorban a gyülekezeti tagoktól, de az 
önkormányzattól, a nagy egyháztól is, és a 
kormányzat is segíti a munkánkat. Örülünk, 
hogy a vezetőségben olyan emberek vannak, 
akiknek fontos az egyház tevékenysége, az 
emberek lelki élete.”

Esztergály Előd Gábor azt is el-
mondta, hogy a tervek szerint a  Magvető 
Háza református gyülekezeti otthon két 
nagy részből  áll majd. Az első ütemben, 
melynek alapkövét letették, egy gyüleke-
zeti terem, egy lelkészlakás és a lelkészi 
hivatal készül el. A második ütem a temp-
lom lesz, ami egy nagyobb beruházás.  A 
csömöri  református közösség bízik ab-
ban, hogy jövő nyáron ünnepélyes keretek 
között megnyithatják a Magvető Házát, 
ehhez bármilyen segítséget, adományt 
örömmel vesznek. Nem mindennapi fel-
adat ez, ami nem mindennapi kihívások 
elé állítja a közösséget. Aki anyagi áldo-
zatokkal is részese kíván lenni a nemes 
ügynek, keresse bátran Esztergály 
Előd Gábort a 06-30-488-87-80-as 
telefonszámon, a gyülekezet bank-
számla száma pedig: OTP Bank Nyrt. 
11742049-20341938 

                                     KG

X, Y, Z…
A művelődési ház új előadás-sorozata 

az Y, Z generációt érintő mindennapi 
kérdésekről Nemes Orsolya interaktív 
előadásával indult. Orsi maga is az Y 
generáció tagja, így belülről látja saját kor-
osztálya értékeit, dilemmáit, nehézségeit. 
A feszültség „öregeink” és a „mai fiatalok” 
között nem új keletű, Orsi abban próbált 
segítséget nyújtani, hogy mi, szülők meg-
értsük, mi zajlik a ’80-as, ’90-es évek után 
született fiatalok fejében, s megértve őket 
elfogadóbb, támogatóbb „ősök” lehessünk. 

Nem kérdés, hogy a gigantikus technikai 
fejlődésben és világgazdasági válságban 
növekedett fiatalok másképp tekintenek 

a világra, másképp formálódott az érték-
rendjük, más fontos nekik. De valóban 
lusták, önimádóak és nárcisztikusak? A 
beszélgetés végére erről mindannyian 
másképp gondolkodtunk… vegyük pél-
dául a munka világát. 

Olvasóink között bizonyára vannak 
olyanok, akik fiatalon elhatározták, mi-
lyen szakmát szeretnének, elvégezték az 
ehhez kapcsolódó iskolát, elhelyezkedtek 
egy cégnél, ahol végigjárták az úgyneve-
zett karrierlétrát. Manapság nem létra 
van, hanem spagetti. A legelszántabb fia-
tal is csak körülbelül tudja meghatározni 
az irányt, merre induljon, így a legtöbb 
amit tehet, hogy nyitottan és rugalmasan 
vág neki a nagybetűs életnek, fejleszti 
képességeit, mindig készen áll változtatni, 
és tele van az élete kanyarokkal. El tudjuk 
képzelni, mennyire más ez, mint a mi 
időnkben? 

Sok szó esett a mintáról is. Egész nap 
a közösségi oldalakon lóg a kamasz? 
Találjunk ki közös programot, ami neki 
is érdekes lehet, és mi is jól érezzük 
magunkat, vele együtt. Kössünk komp-
romisszumokat: meg kell látogatni Etelka 
nénit, aki mindig ugyanazt a történetet 
meséli el, de utána ugorjunk be együtt 
egy olyan kiállításra, ami az ő világához 
kapcsolódik, és váljunk mi az ő életének 
részévé. Mi mennyi könyvet olvasunk? 
Eleget lát minket bekuckózva könyvvel 
a kezünkben, vagy saját okostelefonunk 
bűvöletében mondjuk el századszor, hogy 
álljon már neki a kötelező olvasmánynak?  
A hitelesség az egyik legfontosabb érték 
az Y-ok számára. Messziről kiszúrják a 
klasszikus borivás és vízprédikálás közti 
különbséget, és igazságérzetük nem is 
megy el mellette szó nélkül. Sőt, han-
gosak. Bosszantóan hangosan tartanak 
elénk tükröt, és ezt nem könnyű megbo-
csátani nekik. 

Milyen értékek fontosak még számuk-
ra? A kutatások szerint a boldogság, a 
szenvedély, az egyediség, a sokszínűség 
és a közösség szerepelnek a lista elején. 
Nincs ebben semmi új? Nekünk is ez a 
fontos? Vagy legalábbis emlékszünk arra 
a húszévesre, aki egykor ezt vallotta? Szu-
per! Akkor nem is vagyunk olyan messze 
egymástól, mi X, Y, Z-k. Kérdezd meg, 
mihez lenne kedve, amit együtt csinálhat-
nátok. Nem hallja, mert bömböl a zene a 
fülhallgatóból?  Írj rá a facebookon…

Május 26-án folytatódik a különleges 
szülői, Elekes-Czaga Orsolya klinikai 
szakpszichológus az iskolai bántalmazás-
ról fog beszélni, és a szünidőre szóló meg-
fontolandó gondolatokkal lát el minket. 
Nem érdemes lemaradni a gyerekeinkről! 

Kucsinka Gabriella

Esztergály Előd Gábor elmodta, hogy a református gyülekezeti otthon meg-
építéséhez sok helyről, így a gyülekezeti tagoktól, a csömöri önkormányzattól, 
a nagy egyháztól  és a kormányzattól is kapnak adományokat és segítséget.
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Húsvét CsömörönHúsvét Csömörön
A művelődési házban ünnepi készlődést tartottak
A kicsik és nagyok ötletes, színes tojástartókat, tavasztündéreket, húsvéti 
kopogtatókat vihettek magukkal haza. Munkálkodásuk eredményes volt, a 
tavasztündérek meghozták a jó időt.

Nagypénteki bűvös mosdás
A húsvéti néphagyományokhoz kapcsolódva tavaly kelt újra 
életre egy  régi szokás Csömörön, a bűvös mosdás. A néphit 
szerint, aki nagypénteken megmosdik a patakban, az megőrzi 
egészségét, szépségét és fiatalságát…
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Sváb locsolóbál
Első alkalommal rendeztek Csömörön sváb locsolóbált. Ennek a feledésbe merült hagyománynak az újraélesztése a múltidézés jegyében zajlott. A rendezvénynek a művelődési ház adott otthont, melynek sarokterme az 1900-as évek elején épült Schick-vendéglő söntése volt. A fórum kötetlen beszélgetéssel indult, Winkler Ágnes és Ludas Mária közreműködésével. A kezdő tánclépéseket a Hartyáni Sváb Fiatalok Baráti Köre tette meg, megalapozva ezzel a remek hangulatot. A fellépők, a vendég XVI. kerületi Rozmaring és a helyi Freundeskreis kórus vidám dalokkal színesítették az estet. A hajnalig tartó bál fantasztikus zenei aláfestéséről a Die Eber Kapelle gondoskodott.

Csömöri Tót Hagyományaink Háza
Húsvéthétfő reggelén már korán nyüzsgött a Hagyományőrzők apraja 

és nagyja. Megépült az állatsimogató, melyben bárányt, kislibát és 

nyuszit lehetett simogatni. A kézműves sátorban is nagy volt a készü-

lődés. Tojás írókázására, festésére, húsvéti bárány és nyuszi készítésre 

várták a gyerekeket a kézműves foglalkoztatók. Délelőtt a lovas kocsi is 

útnak indult a vizesvödröket cipelő legényekkel, abban a reményben, 

hogy Csömörön lány nem marad szárazon. A locsolkodást bemutató 

pillanatok nagy örömére szolgáltak a vendégseregnek. A legények 

locsolkodását követően a lányok visszalocsolkodása is óriási sikert 

aratott. A tót konyhában ügyeskedők egész nap finom ételekkel várták 

az érdeklődőket. A programot egy fergeteges táncház zárta.
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Pénzügyi tudatosság: 
Ön melyik személyiség-
típusba tartozik? 

A Pénziránytű Alapítvány pénzügyek-
kel foglalkozó, a személyiségre vonatkozó 
kérdőíve alapján az alábbi személyiségtí-
pusok rajzolódtak ki.

Kispénzű, beosztók: gondjaik vannak 
a pénzügyeik intézésével, adósságokkal is 
küzdenek, ugyanakkor próbálják beoszta-
ni a pénzüket.

Gyűjtögetők: kihasználják az akciókat, 
és igyekeznek mindent felhalmozni. 
Egy-egy bevásárlás során általában több 
mindent vesznek, mint amit elterveztek. 

Pénznyelők: életük során a rövid távú 
célok dominálnak, szeretnek szórakozni, 
ami tetszik nekik, azt azonnal megveszik, 
szívesen vásárolnak, és gyakran jutalmaz-
zák meg magukat.

Tervezők: megtervezik, hogy mit 
szeretnének megvenni. Számon tartják 
a kiadásaikat, pontosan tudják, mikor és 
mennyi pénz áll a rendelkezésükre, rendet 
tartanak a háztartásukban, vásárlás előtt 
végiggondolják, hogy mire van szükségük.

Egyszer hopp, másszor kopp: spóroló-
sok, akik időnként pénzszórók.

Árérzékenyek: vásárlás előtt összeha-
sonlítják az árakat, sokáig válogatnak.

Dolgosak: központi szervező elvük a 
munka, értékelik a megszerzett jövedel-
met. 

Nem tudják kézben tartani a pénz-
ügyeiket: a kezükből kifolyik a pénz. 
Meglepődnek, mennyit kell fizetniük a 
kasszánál, mindent meg kívánnak adni a 
gyermekeiknek.

TIPP: Hallgassuk meg a gyerek spon-
tán megnyilatkozásait La Fontaine: A 
tücsök és a hangya c. meséjéről! Bizonyára 
számtalan észrevétele lesz.

Bebizonyosodott: az egyének tehetnek 
azért, hogy jobban boldoguljanak. A 
pénzügyi kultúra fejlesztésének legered-
ményesebb módja a tudatosság növelése.

„Gazdálkodj okosan” 

A tavaszi iskolai projektnapon a pénz-
ügyekkel, gazdálkodással kapcsolatos 
ismereteket, tudást és életkészségeket 
bővítették az általános iskolások. A prog-
ram ahhoz járult hozzá, hogy a tanulók 
kellő tudást szerezhessenek ésszerű, a 
lehetőségeket felismerő és felhasználni 
tudó életvitelhez. 

A gyerekek pénzügyi szakemberek előa-
dásain vettek részt, kreatív feladatokat 
kaptak, külső helyszíneken tájékozód-
hattak gazdasági kérdésekről, interneten 
keresgélhetnek, pénzügyi feladatokat ol-
dottak meg csoportmunkában kooperatív 
módon.

A nap végén osztálykeretben feldolgoz-
ták az információkat, portfóliót, plakátot, 
perselyt készítettek, iskolai pénzt tervez-
tek, kiállítást készítettek.

Ezúton is köszönetet mondunk a kü-
lönböző intézmények dolgozóinak, akik a 
művelődési házban, a Zöldfa étteremben, 
és a sportcsarnokban betekintést engedtek 

a gazdálkodással 
kapcsolatos fel-
adatokba, a Reál 
üzletben az egész-
séges uzsonna 
megvásárlásában 
segítettek, vala-
mint köszönjük 
a takarékszövet-
kezet munkatár-
sainak az érdekes 
előadást. 

Tóth Tímea 
projektvezető

 Vendégünk volt 
Bosnyák Viktória 

 Író-olvasó találkozó a Sinka István 
Könyvtárban

Iskolánkban évek óta szerepelnek az 
ajánlott irodalmak között egy kortárs 
írónő, Bosnyák Viktória könyvei. 
Több hónapos előkészítés után február 
végén 59 tanulóval és három pedagógus-
sal indultunk a községi könyvtárba, az 
író-olvasó találkozóra. Az írónő az első 
pillanatban belopta magát a szívünkbe. 
A több mint kétórás kötetlen beszélge-
tés során rengeteg kérdést fogalmaztak 
meg a tanulók. Bosnyák Viktória 
a könyvírás rejtelmeibe is szívesen 
beavatta őket. Fontos üzenet volt a 
család szerepének megjelenése, amit a 
könyveiben is felfedezhetünk.  Azóta 
híre ment a jó hangulatú találkozónak 
tanítványaink körében, könyveit egyre 
többen kölcsönzik ki.

Mónusné Fábián Zsuzsa könyvtáros tanár

Udvarszépítés
A szülői munkakö-

zösség szervezésében 
idén is megtartották a 
tavaszi nagytakarítást  
és virágültetést az álta-
lános iskola udvarán. A 
szorgos kezek rendbe 
tették a játszóteret, 
megtisztították a vízel-
vezetőket, megszépí-
tették az előkertet és a 
pagoda körüli ágyást. 
A virágokat az iskola 
felajánlásként kapta egy 
szülő, a Virágállomás 
üzlet és az önkormány-
zat részéről.
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Bélyegek a könyvtárban
A budapesti Bélyegmúzeum 
munkatársai – Kandolka Nóra, 
Mészáros Lilla és Zombor Zoltán 
– két napon át tartottak rendhagyó 
órát a csömöri iskola negyedik és 
hetedik osztályos tanulóinak. 

Az 1848‒49-es forradalom és szabad-
ságharc szereplőivel, eseményeivel és 
helyszíneivel kapcsolatban már eddig is 
nagyon sok bélyeget adott ki a Magyar 
Posta. Ezek mindegyikéből őriz példányt 
a főváros Hársfa utcai Bélyegmúzeuma. 
A csömöri alkalmakra Zombor Zoltán 
könyvtáros-muzeológus négy tárlóból 
álló kiállításanyagot állított össze, melyek 
április végéig tekinthetők meg a könyvtár-
ban.

A csömöri iskolások közül a négy 
negyedikes és a három hetedikes osztály 
diákjai nemcsak ezt a kiállítási anyagot 
tekintették meg a rendhagyó órákon, 
hanem a bélyegek és a hozzájuk tartozó 
játékos feladatok segítségével felidézték 

történelmünk e fontos epizódját, a már-
ciusi forradalom kitörésétől egészen az 
aradi vértanúkra való emlékezésig.

Köszönjük a Bélyegmúzeum igazga-
tójának, Nikodém Gabriellának és 
munkatársainak, hogy lehetővé tették 
számunkra ezt a különleges megemléke-
zést.

Veresné Boda Mária könyvtárvezető

Csömöri állatvédő 
civil szervezet

Szervezetünk immár tizenhat éve dol-
gozik elsősorban településünkön, de egyre 
tágabban értelmezett vonzáskörzetében 
is. Civilek vagyunk, mint nevünk is mu-
tatja, önkéntesen, saját időnket és energi-
ánkat nem kímélve tesszük a dolgunkat 
azokért, akik nem tudnak szólni, ha bajba 

kerülnek: a kutyákért. Akik nem kellenek, 
mert öregek, mert betegek, költözik a 
család, baba érkezik, kiskutyák születtek, 
vagy nem boldogul velük a gazdájuk.

Hogy miből is áll ez az önfeláldozó, erőn 
felüli munka? 40-45 kutya folyamatos el-
látása, etetése, takarítása, szocializációja, 
rehabilitálása nap mint nap. A menhely 
karbantartása, orvoshoz szállítás, ivar-
talanítás. Gyakran az utcán lévő kutyák 
chip-ellenőrzése, hazaszállítása. A legfon-
tosabb pedig persze a kutyák hirdetése, 
új, megbízható gazda keresése, később 
ellenőrzése. A feladat nagyon sokrétű, és 
sajnos sokkal több a bajban lévő kutya, 
mint ahányukon lehetőségünk van segíte-
ni. Szükségünk van az 1% -ra, a támoga-
tásra, jó szóra,  emberi kézre. Nagy öröm, 
hogy egyre többen ismerik és elismerik a 
munkánkat. Nő a száma azoknak, akik 
hétvégenként ily módon vágynak „kutyáz-
ni”, akik azért érkeznek, hogy segítsenek, 
kicsit kivegyék részüket ebből a lélekeme-
lő, de egyben lelket próbáló feladatból. 
Mivel az évek során a rászoruló állatokból 
nem lett kevesebb, támogatásból sincs 
annyi, ami elég lehetne. 

Köszönjük szépen mindenkinek, aki 
támogat minket és mellettünk áll! To-
vábbra is szeretettel várjuk a látogatókat 
menhelyünkön!

A 2016-os év első negyedévének mérle-
ge:

Év eleje óta 24 kutya került a gondozá-
sunkba. Ebből 8 Csömörről, 14 Kistar-
csáról, 2 Budapestről. Mindegyikük oltási 
programja, chipezése és ivartalanítása 
(amennyiben nem kölyök) megtörtént. A 
legnagyobb eredmény pedig, hogy 24 be-
került kutyából 15 már sikeresen gazdira 
talált.

Arnold kétéves, kis-közepes  
termetű, virgonc, ragaszkodó 
természetű kutya. Szeret kapcso-
lódni, szívesen bújik ahhoz, akitől 
törődést kap, akár házban, akár 
lakásban egy szerető gazdi mellett 
hálás, hűséges társ tudna lenni.
 
Gésa rossz állapotban kóborolt a 
XVII. kerületi lovardák környékén, 
amikor rátaláltak. Most már 
szerencsére teljesen jól van és 
amíg új gazdáját várja, a többiek 
szórakoztatásával tölti idejét. 

Mindkét kutya és még sok társuk 
bizakodóan várja a jó szándékú 
érdeklődőket  a +36 30 3 682 682 
-es telefonszámon

www.csomoriallatvedok.hu
www.facebook.com/csomorikutyak

A csömöri ovisok nyerték az énekversenyt

A csömöri óvoda Nárcisz csoportja hat óvodással nevezett be a XVII. kerületben 
márciusban megrendezett regionális német énekversenyre, melyen a csoport első 
helyezést ért el. A gyerekeket Nagy Réka óvónő készítette fel.
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Egy éj Velencében

Május 14-én 17.00 órakor a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban az Erkel 
Operastúdió Johann Strauss egyik 
legnépszerűbb vígoperáját, az Egy éj 
Velencében című darabot mutatja be a 
csömöri közönségnek, melyben a korabeli 
kritikusok szerint több a dallam, mint 
egy Beethoven-szimfóniában. Varázslatos 
muzsika, egyszerre andalító és felpezsdítő 
keringők, vérforraló polkák, álarcosbáli 
forgatag, igazi ünnep a Szent Márk téren; 
s közben szerelem, csalás, felszarvazás, 
féltékenység, beteljesülés. Valódi olaszos 
temperamentum, csipetnyi keserű bécsi 
humorral elegyítve.

 

Újabb kvízkérdés: mit ünnepel 
a csömöri Kultúrkvíz?
A törzsjátékosok nagyon jól tudják a 
választ, április 22-én kerek évfordu-
lóhoz, a huszadik alkalomhoz érke-
zett a kísérletként indult, ma pedig 
már sokak által várva várt péntek 
esti szórakozás, a Kultúrkvíz a 
“művházban”. Az egész úgy műkö-
dik, mint egy mondókában: Ancsa 
megálmodja, Ági elkezdi, Tibi 
befejezi, Ágó lebonyolítja, a széles 
közönség pedig örömmel fogadja.  

Az eleinte főként barátok, barátok ba-
rátaiból álló törzs-csapat mára jelentősen 
kibővült, gyorsan terjedt az új szórakozási 
lehetőség híre. Reklámra sincs szükség, 
az esemény közösségi oldalán kiderül, 
hogy mikor lesz a következő, de a törzs-
közönség már magától kérdezi és írja fel 
a naptárába a következő időpontot. Bár 
rendszeres saját élményeim is vannak, 
hiszen a Hírmondó csapata többnyire 
lelkesen és eredményesen szokott játsza-

ni, inkább olyan ismeretlen ismerősöket 
kérdeztem, miért szeretik a kvízt, akiket 
az együtt töltött esték miatt bátran nevez-
hetek kvízbarátaimnak.

Gulyás Ildikó:
Az első alkalommal úgy keveredtem a 

kvízre, hogy a gyerekeket vittem egy prog-
ramra, amikor pár ismerőssel találkoztam, 
akik kérdezték, maradok-e játszani, nagyon 
jó buli. Kicsit hezitáltam, de csatlakoztam 
a csapathoz, később a férjemet is belerán-
gattam, azóta szinte minden alkalommal 
ott vagyunk, a nevünk Buddha Team. A 
csapatot három pár alkotja, akikkel egyéb-
ként az iskolában szülőtársak vagyunk, és 
ez a szórakozási forma csak még közelebb 
hozott minket egymáshoz. Mindig várjuk a 
kvíz péntekét, és ha bármilyen oknál fogva 
nem jön össze, szomorúak vagyunk. Nem 
a verseny és a győzelem miatt járunk, az 
eredményeinket tekintve inkább a legvidá-
mabb csapatnak számítunk, mint a legoko-
sabbnak, de rettentően élvezzük az egészet. 
Közben és utána is megvitatjuk, kiértékeljük 

a játékot, és rendkívül hálásak vagyunk a 
szervezőknek, hogy elhozták Csömörre ezt a 
szuper csapatépítő, jó hangulatú lehetőséget! 
Reméljük, még nagyon sokáig várhatjuk a 
hónap harmadik péntekét!  

Mándics Mariann:
Amikor tehetjük, ott vagyunk a kvízen, 

állandó csapatunk van, ki ebben, ki abban 
jobb, jól kiegészítjük egymást. Néha egy-egy 
új tag is csapódik hozzánk, neki is örülünk. 
Szeretem ebben a játékban, hogy a vidám 
együttléten túl információkhoz jutunk, széle-
sebb körű tudásra teszünk szert. Legjobban 
a művészetekkel kapcsolatos kérdéseket 
kedvelem, de rengeteget tanulok a betűrejtvé-
nyekből, a nagyobb összefüggésekből, ami a 
válaszokat összeköti. Néha alaposan megiz-
zadunk, de becsülettel küzdünk minden 
pontért. Szeretünk nyerni, de csak a játék 
kedvéért, hiszen már az maga nyeremény, 
hogy ott lehetünk, eltölthetünk egy izgalmas 
estét a barátainkkal.

     Kucsinka Gabriella

A kultúrkvíz a vidám asztaltársaságok közkedvelt programja
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Csömöri arcok
Mindennél jobban örülök, 
ha itt Csömörön jön szembe 
velem egy-egy alkotásom

Cilivel némileg elfogult  
vagyok. Na jó, nagyon.  
Körülbelül egy éve vettem 
nála az első nyakláncot, 
és csak azért ugrottam be 
hozzá, hogy egy kicsit rám 
igazítsa, mert hosszú volt. 
Ekkor nyílt ki a csodado-
boz, és kerített hatalmába a 
bűvölet, ami azóta is tart.  
Nem tudom megfogalmaz-
ni, mitől  olyan különlegesek 
az ékszerek, amik Cili kezei 
közül kikerülnek, de talán 
pont ez a lényeg, hogy nem 
lehet szavakba önteni. 

 �Az első találkozásunk óta legalább 
tíz láncot vettem tőled és nekem még 
sincs egy sem….az elsőt egy fesztiválon 
ajándékoztam oda egy lánynak, 
aki előtte napokig csodálta A kis 
herceg-idézetes rókás medált. Ma már 
minden barátnőm, kolleganőm boldog 
tulajdonosa egy-egy darabnak, akit 
véletlenül nem ajándékoztam meg, az 
kért egyet… Mi a titkod?

Ha igazán lenne titkom, azt valószínű-
leg nem árulnám el, de nincsen. Magával 
ragad egy téma, egy hangulat, és addig 
nem hagy nyugodni, amíg kézzel fogható-
vá nem válik. Építész vagyok, a mérnöki 
szabályosság is megjelenik a munkáim-
ban, de szívesen keverem elvont, kicsit 
szabálytalan formákkal, és így mindig 
valami egyedi születik.

 �Csak nem a csodálatos otthonotok 
is a te fantáziádat dicséri?

A férjemmel mindketten építészek 
vagyunk, és a belvárosból költöztünk 
Csömörre, mielőtt a gyerekek megszület-
tek. Olyan házat kerestünk, amivel bőven 
van munka, egyrészt a kedvező árfekvése 
miatt, másrészt, hogy kiélhessük szenve-
délyünket. A természettel való kapcsolat 
mindig is fontos volt számunkra, így a fa, 
a kő, a tégla kiemelkedő szerephez jutot-

tak. Nagyon szeretjük, amit létrehoztunk, 
igazi fészek a családunk számára.

 �Mióta készítesz nyakláncokat?
Az alkotás hobbyszinten mindig része 

volt az életemnek, nem emlékszem olyan 
időszakra, amikor ne készítettem volna 
valamit kőből, papírból, bármiből, ami a 
kezem ügyébe akadt és megihletett.

 �Hogyan találtál rá erre a stílusra, 
technikára, amit most alkalmazol?

Ezt az üveglencsés technikát, hogy 
domború üveg alá teszek képet, először 
egy a húgom számára készített medálnál 
alkalmaztam. Lenyűgözött, ahogy az üveg 
hatására megváltozik a kép. Nagyjából ez 
az, ami jellemez engem: valami egyszerű 
ötlet, ami mégis magában rejt némi csa-
vart, ami különlegessé teszi az összhatást.

 �Miből merítesz ötletet, honnan 
merítesz témát?

A természet örök ihlető, tavasszal virá-
gok, levendulák, pipacsok, a róka inkább 
téli téma, de ha már róka, akkor jött A kis 
herceg , majd La Fontaine és a holló, kicsit 
minden mindent továbbvisz… és persze 
vannak a slágertémák, mint a bagoly. Saját 
fotókból, grafikákból dolgozom, van, hogy 
az interneten megérint valami, általában 
egy kép kis részlete. Nyilván, ha több 
időm lenne foglalkozni vele, kimeríthetet-
lenek lennének a lehetőségek.

 �Mivel foglalkozol, amikor éppen 
nem ékszert készítesz?

A Műszaki Egyetem Építőanyagok 
és Magasépítés Tanszékén vagyok ta-
nársegéd, amit nagyon szeretek. Főleg 
alsóbb éves és végzős lelkes hallgatóknak 
próbálom átadni a tudásom, és úgy tűnik 
sikerrel.

 �Milyen pedagógusnak tartod 
magad, vagy milyenek a visszajelzések?

Elég türelmes és elnéző vagyok. Saját 
gyerekeimen edződöm, sokat tanulok, 
főleg a türelem területén, egyáltalán nem 
leszek bosszús attól, ha valamit sokszor 
kell elmondom. Nem volt olyan rég, ami-

kor még nekem is sok más fontos volt az 
életemben a tanulás mellett, erre gyakran 
emlékeztetem magam, amikor egy-egy 
határidőt kitolok, vagy nem kérem 
azonnal számon. Nem élnek vissza a bi-
zalmammal a diákok, az eredmények azt 
mutatják, hogy sikeresek az óráim, hall-
gatói díjakat is rendszeresen bezsebelek. 
Igyekszem kézzelfoghatóvá tenni tanítvá-
nyaim számára, amit magyarázok, sajnos 
elég szegényes a tanszéken rendelkezésre 
álló eszköztár, de ha kell, építek krétából, 
szivacsból, vonalzóból. Volt, hogy egy 
felszeletelt alma volt a szemléltető eszköz.

 �Mikor van emellett időd alkotni? 
Ráadásul a nyakláncok mellett ott van 
még a másik specialitásod, az esküvői 
meghívók…

A munkámat nagyon szeretem, és egye-
lőre ez teszi ki a jövedelmem nagy részét. 
A legfontosabbak pedig a gyerekeim. 
Még elég kicsik, sok időt szeretnék velük 
tölteni. Így altatás után tudok ennek a 
szenvedélyemnek élni, szerencsére, ami-
kor belelkesedem, este tízkor is nekiülök 
alkotni. Az idő pedig majd eldönti, merre 
kell mennem. Bízom benne, hogy –  ha 
majd a gyerekek nagyobbak lesznek –  
lesz időm komolyabban venni az ékszer-
készítést és látszani fog , merre billen a 
mérleg nyelve. Egyelőre nem vonzanak a 
nagy vásárok, lehetőségek.  Jó hallani, ha 
egy vásárló ismerőse Amerikában hordja 
a láncom , de ennél sokkal nagyobb öröm, 
amikor nap mint nap szembejön velem 
valaki, akinek a  nyakában egy-egy általam 
készített nyaklánc függ, amikor Csömör 
utcáin végigmegyek, és látom a viselője 
arcán a boldogságot.

Tömböly Cili alkotásai és elérhetőségei  
a www.cc-art.hu oldalon találhatóak, de  
időpont egyeztetés után személyesen is 
szeretettel látja az érdeklődőket. Telefon-
szám: 20/363-3255

Kucsinka Gabriella

Ékszereihez Cili  a természetből meríti az ötleteket
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KÉZILABDA
Megcéloztuk a bronzérmet

Jobban szerepelnek az előzetes várako-
zásoknál férfi kézilabdásaink az NB II-
ben, így a bajnoki hajrá előtt pontelőnnyel 
állnak a dobogó alsó fokán a szomszédvár 
Gödöllő előtt. Az elmúlt néhány forduló-
ban ugyanis egyre magabiztosabban me-
netelnek a kitűzött céljaik felé, a Gyömrő 
elleni presztízsmeccsen például idegenben 
sikerült simán győzniük a fiúknak, pedig 
az utóbbi években többször is fejtörést 
okoztak a hazaiak. A remekül összeállt 
védelem, kiegészülve egy fantasztikus ka-
pusteljesítménnyel, nyolcgólos győzelmet 
eredményezett, amely után bizakodva 
várhattuk a Heves elleni hazai rangadót. 
Az idei évben szinte tökéletesen menetelő 
hevesiek ijedt nyúlként léptek pályára 
a Csömör Sportcsarnokban, az erőtől 
duzzadó, dinamikus játékunkra nem volt 
ellenszerük a vendégeknek, kék-sárga 
csapatunk pedig magabiztosan, lépésről 
lépésre építgette előnyét a szünetig, hogy 
nyolcgólos különbséggel mehessen szusz-
szanni egyet. Szenzációs védekezésre vall 
a harminc perc alatt kapott hat gól, ami 
a védekezés minőségét és a kapusteljesít-
ményt is dicséri. A kiegyenlített második 
játékrész végén parádés győzelmet arat-
tunk, ami a folytatásra is óriási erőt adhat. 
Rögtön ezután a sereghajtó Vác otthonába 
látogattunk, ami papíron könnyű mecs-
csnek ígérkezett, mindig ezek azonban 
a legproblémásabb hatvan percek, mert 
mentálisan sokkal nehezebb felpörögni 
egy gárdának a kiscsapat ellen, mint egy 
rangadóra, ezúttal azonban nem okozott 
különösebb gondot a váci ellenállás, mert 
végül kilenc góllal jobbnak bizonyultunk. 
És ha már a feljavuló kapusteljesítmény-
ről szó esett: január óta a pályafutása 
során világklasszisokat nevelő kapusedző, 
Bakos István foglalkozik rendszeresen 
kapusainkkal, a munka pedig beérni 
látszik. A CsömörSport trénerrel készült 
interjújában ugyan elhangzott, hogy 
hosszú távon érzékelhető majd a fejlődés, 
a kapusainkból áradó magabiztosság 
azonban már most is tetten érhető.

 �Megtisztelő és presztízsszem-
pontból sem utolsó, hogy Csömörön 
is feladatot vállalt és klubunknál 
edzősködik. Azonnal rábólintott az 
ajánlatra?

Bagyánszki Zsolt keresett meg a 
télen, hogy szeretné, ha foglalkoznék 
a csömöri kapusokkal. Eléggé elfoglalt 
vagyok, de szerencsére találtunk olyan 
időpontot, ami mindannyiunk számára 
megfelelő volt. Örülök, hogy ennyire sze-
retik Csömörön a kézilabdát, így bennem 
is megvolt a szándék, hogy csatlakozzak 

a stábhoz. Annak idején még játszottam 
a Tóth Fekete, Bagyánszki-féle nagy csö-
möri csapat ellen, nagyon szép emlékeim 
vannak az itteni rangadókról.

 �Az utóbbi időben egyre megbíz-
hatóbb, egyre kiegyensúlyozottabb 
teljesítményt nyújtanak kézilabdaka-
pusaink. Január óta milyen fejlődést 
tapasztal a csömöri munka során?

Ez egy hosszú folyamat. Ahogy az ösz-
szes többi sportágban, úgy a kézilabdában 
is jóval időigényesebb és összetettebb 
feladat eredményt elérni, három hónap 
elteltével még nem lehet mérleget vonni. 
Ami nekem fontos, hogy egyre tudatosab-
ban álljanak a kapuban a tanítványaim, és 
felkészítsem őket a különböző játékhely-
zetekre. A visszajelzések alapján szeren-
csére vevők a tanácsaimra a srácok.

 �Milyen jellegű feladatokat végeznek 
az edzéseken?

Megnéztük személyre szabottan le-
bontva, hogy milyen lövésekkel akadnak 
problémáik a csömöri kapusoknak, és 
ennek megfelelő feladatokat gyakorlunk. 
Ezenkívül fejlesztjük a mozgáskoor-
dinációjukat, az egyensúlyukat, nagy 
hangsúlyt fektetünk a kicsúszásokra és a 
távoli lövések védési hatékonyságára. Úgy 
érzem, élvezik a közös edzéseket. Mindig 
elmagyarázom a dolgokat, elmondom, 
mit kérek tőlük, sőt olykor meg is muta-
tom. Őszinteséget adok, és azt is várom 
el, szerintem csak ez visz sikerre. Nem 
mindegy azonban, milyen edzésszámmal 
dolgozik egy játékos a héten: egy profi 
játékosnál nyilván másra helyezzük a 
hangsúlyt, mint aki munka mellett jár a 
tréningekre. Mindenkivel meg kell találni 
a közös hangot, és a saját teljesítményéből 
a lehető legtöbbet kihozni.

A teljes beszélgetés a csomorsport.hu 
honlapon olvasható!
Női kézilabdázóinkat érintő hír, hogy 

a lányok hatalmas csatában megnyerték 

a Pest megyei bajnokság alapszakaszát, 
így a negyeddöntőben a másik csoport 
negyedik helyezettjével, az Aranyszarvas 
SE-vel játszottak az elődöntőbe jutásért. 
Mindkét találkozón magabiztosan nyer-
tek, így a fináléért küzdhetnek majd meg 
a folytatásban.

NB II, Észak-csoport
• 15. forduló: Gyömrő VSK – Csömör KSK  

18–26 (8–13) 
Gólszerzőink: Gombár 9, Turák 5, De Coll 4,  
Kővári 4, Garancz 2, Podani D. 1, Szűcs M. 1.

• 16. forduló: Csömör KSK – Heves SE  
24–16 (14–6) 
Gsz.: Gombár 7, Garancz 4, Turák 4, Kővári 3,  
De Coll 2, Szűcs 2, Bagyánszki 1, Podani D. 1.

• 17. forduló: Vác U23 – Csömör KSK  
27–36 (13–18) 
Gsz.: Garancz 8, Radnai 7, Gombár 7, Turák 6,  
De Coll 6, Podani D. 1, Szűcs M. 1.

LABDARÚGÁS
Útban a  
középmezőny felé

A 100%-os listavezető Pilisszentiván 
elleni hazai idénnyitón még kerestük ősz 
végi önmagunkat, az Üröm otthonában 
azonban már egy hatgólos találkozón si-
került megszereznünk első 2016-os pon-
tunkat. A találkozón érezhető volt, hogy 
a télen érkező régi-új játékosaink komoly 
lökést adhatnak a csapatnak tavaszra, a 
gólcsapot pedig a Budakalász elleni mecs-
csen sem zárták el a játékosok. A védelmi 
megingások miatt komoly előnyt épített ki 
a vendéggárda, a hajrára azonban pályára 
cserélte magát Takó Csaba játékos-edző, 
aki komoly lendületet adott a csapatnak. 
Hathatós segítségével felzárkóztunk 
egyetlen gólra, ráadásul az utolsó pillanat-
ban az egyenlítés is összejöhetett volna, 
centimétereken múlt csak, hogy itthon 

A világklasszisokat nevelő 
kapusedző, Bakos István 
Csömörön is munkában
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tartsunk egy pontot. A javuló forma aztán 
végre győzelemmel is párosult, a Pomáz 
otthonában hamar kétgólos előnyhöz 
jutottunk, és bár a hazaiak felálltak, a szü-
net után szerzett két csömöri gólra már 
nem érkezett válasz, így megszereztük 
első tavaszi győzelmünket. Kicsit beár-
nyékolja a sikert, hogy egy szerencsétlen 
ütközés következtében házi gólkirályunk, 
Tihanyi Ármin térde csúnyán megsérült, 
de remélhetőleg minél hamarabb újra szá-
míthat majd rá edzője. A hazai Mogyoród 
elleni derbi már tavaly is pikáns meccseket 
hozott, idén egy osztállyal feljebb szintén 
hamisítatlan hangulatú összecsapásokra 
lehetett számítani. Az első félidő végén 
és a második játékrész elején történt 
gólváltások után támadhattunk a győze-
lemért, de a zöldmezes vendégek kontrái 
hordoztak veszélyt magukban. Horváth 
Gergely kapus az utolsó percekben két-
szer is szenzációs védéssel mentette meg 
csapatunkat a góltól, és ezáltal a pontszer-
zés is összejött. Apró kis lépésekkel tehát 
lépdelünk a középmezőny felé.

Megye II, Közép-csoport
• 18. forduló: Csömör KSK – Pilisszentiván SE  

1–4 (0–2) 
Gólszerzőnk: Tihanyi (88.)

• 19. forduló: Ürömi SC – Csömör KSK 3–3 (2–2)
Gsz.: Riscutia (14.), Jávor (22.), Smeló (58.)

• 20. forduló: Csömör KSK – Budakalászi MSE  
3–4 (1–2) 
Gsz.: Tihanyi (24., 81.), Takács A. (88. - öngól)

• 21. forduló: Pomáz-ICO SE - Csömör KSK  
2–4 (2–2) 
Gsz.: Riscutia (7.), Takó (18.),  
Zoufal (66.), Nehéz (76.)

• 22. forduló: Csömör KSK - Mogyoród FC  
2–2 (1–1) 
Gsz.: Jávor (38.), Maruzsi (58.)

FUTSAL
Bennmaradnánk 
az Alsó-ágon

A bajnoki hajrában tudtuk, hogy nem 
lesz egyszerű dolgunk még hazai pályán 
sem a bajnoki címvédő Rába ETO elleni 
mérkőzésen, az előzetes várakozásoknak 
pedig meg is felelt a találkozó képe. A 
vendégek hamar magukhoz ragadták a 
kezdeményezést, néhány perc alatt két-
gólos előnyre tettek szert, amit aztán a 
szünetig tovább növeltek fiatal csapatunk 
ellen. A félidő vége előtt ugyan jött a csö-
möri szépítés Tősér révén, a fordulás után 
azonban továbbra is az erőfölényben lévő 
ETO akarata érvényesült, és kiütéses si-
kert arattak. Az alapszakasz zárómeccsére 
a Nyírgyulaj otthonába, Nyírbátorba 
utaztunk (volna). Számunkra már nem 
volt tétje a találkozónak, de a hazaiak a 
felsőházba kerülésért küzdöttek. A meccs 
napján, hétfő délután az RFC Csömör 
együttese a szokásos menetrendnek meg-
felelően időben útra kelt, de a csapatbusz 
műszaki problémája miatt nem ért oda a 
találkozóra. Gödöllő környékén a jármű 
hűtővízrendszerének meghibásodása 
miatt átírta a sors az előzetes terveket: 
vissza akartak fordulni a játékosok, hogy 
autókkal vegyék célba a Nyírséget, de a 
hazaúton is megadta magát a busz, így 
idő hiányában, mivel már sehogy sem 
értek volna oda a találkozóra, így sajnos 
meghiúsult a mérkőzés. A csapatvezetés a 
problémáról időben értesítette a Magyar 
Labdarúgó Szövetség illetékeseit. Az ilyen 
esetekben az MLSZ 3–0-s gólkülönbség-
gel a „vétlen” együttesnek szokta adni a 
győzelmet, ez esetben a Nyírgyulaj ezzel a 
három ponttal pedig az Aramis veszprémi 
döntetlenje következtében a felsőházba 
jutott. Mi egy ponttal az Alsó-ágon foly-
tatjuk a Déli FC-vel (2), a Göcsej SK-val 

(3) és az Aramis SE-vel (5). Zárójelben az 
alapszakaszból hozott pontok vannak. A 
négy csapat két teljes kört játszik egymás-
sal, így alakul ki a végeredmény, ahol az 
első kettő marad továbbra is az NB I tag-
ja, míg a harmadik helyezett osztályozón 
lép pályára az NB II-ből „feljutó” ellen.

NB I
• 17. forduló: RFC Csömör – Rába ETO 1–11 (1–6)
• Gólszerzőnk: Tősér (17.)
• 18. forduló: Nyírgyulaj KSE – RFC Csömör – 

elmaradt, a találkozót a hazaiaknak írták jóvá 
3‒0-val

KERÉKPÁR
Egyenesen 
Los Angelesből

Izgalmas heteken van túl az év csömöri 
utánpótlás kerékpárosának választott 
Valter Attila, aki húsvét után az Egyesült 
Államok, egészen pontosan Los Angeles 
felé vette az irányt, hogy a szezon elején 
rendkívül fontos pontokat gyűjtsön. 
Április elején, majd egy héttel később 
is rangos versenyen állt rajthoz, Attila 
remek eredményeket szállított, így az 
utazás elérte a célját. Az első megméret-
tetésen a Los Angeles melletti fontanai 
Junior Series versenyen a harmadik 
helyen végzett, nagy ellenfele, az amerikai 
bajnok és egy cseh versenyző mögött. A 
mezőnyben mindössze ketten voltak Eu-
rópából, mindketten dobogóra kerültek. 
A következő verseny előtt számos tréning 
és az érettségire való tanulás játszotta a 
főszerepet a nyugati parti kánikulában, a 
viadal előtt azonban eső zúdult a pályára, 
így az ellenfelek mellett további nehezítő 
körülmény is akadt. A második verseny 
San Dimasban zajlott, a Bonelli Parkban 
kialakított kör fekvése nagyban hasonlít a 
csömöri pályához, így szinte otthon érez-
hette magát Attila. Nem is maradt el a jó 
eredmény, hiszen a rangos mezőnyben az 
ötödik helyen ért célba tehetséges bringá-
sunk. További, a csömöri kerékpársportot 
is érintő hír, hogy megújult a 4. Csömöri 
Bringafesztivál hivatalos honlapja, a brin-
gafeszt.hu. A július 16‒17-i rendezvény, 
amelynek keretében megrendezésre kerül 
a magyar bajnokság is, weboldala ráncfel-
varráson esett át az elmúlt időszakban, 
szó szerint és átvitt értelemben is még szí-
nesebb kínálattal jelentkezik. A verseny 
és a programok felvezetéseként rendsze-
resen frissülő tartalommal jelentkezik 
majd a honlap, beharangozók, riportok, 
eredmények, illetve interjúk – minden, 
ami Bringafesztivál!

Írta és szerkesztette: Szabó Péter Ádám

Egyre több szurkoló előtt, 
egyre jobb formában játszanak 
focistáink tavasszal
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+36 20 330 2081

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Táp-termény 
állateledelbolt
Cím: Csömör, 
Rákóczi F. u. 47.

Nyitva: 
H, K: 8.30-17.00
Sz: zárva
Cs, P: 8.30-17.00
Szo: 8.00-12.00
V: zárva

Tel: +3630/230-9281
Kiszállítást vállalunk!
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Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

 

 

 
Gyógytorna Csömörön 

Gyermek: tartásjavítás, „X”-láb, lúdtalp, 
Dévény-terápia, szenzomotoros terápia 

Felnőtt: derék-és hátpanaszok, 
végtagfájdalom, baleseti utókezelés 

Boros Mónika, Benkó Ágnes 
gyógytornászok     

Bejelentkezés: 20/380 -6587 

 

 

 

 

 

 

 

Lakossági   
apróhirdetések
Ezermester, festést, hegesztést,  
stb. szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást, fakivágást,  
bozótirtást, permetezést, STB. 
vállalok. 
T: 0630 904-8023

Meglévő ügyfeleink részére  
keresünk SÜRGŐSEN:
-mezőgazdasági területet
-építési telket
-családi házat
-felújítandó házat
-kiadó ingatlant

Amennyiben Ön eladna, venne  hívjon minket! 
 Tel.:  0670/4142724; 061/4050348                            
 Cím:  2141 Csömör, Szabadság út 14.   
  1161 Budapest, Hősök tere 10-11.

 E-mail: top10ingatlan@gmail.com
 web: www.top10ingatlan.hu
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A Turnovszky István  
Kertbarát Kör programjai
Május 07-én 06.30-kor indulunk Szarvasra. 
(Mini Magyarország megtekintése után
egyórás hajókirándulás idegenvezetéssel, 
majd a délután hátralévő részét az
arborétumban töltjük. Érkezés az esti órákban.)

Június 04-én halászlépartit szervezünk a horgásztónál.
A halászlé partira jelentkezni Ördög Mihálynénál 
30/509-1378, a kirándulásokra 
Kosztyóné H. Márianál a 70/366-
8125 telefonszámon lehet.
 

Június 18-án 06.30-kor indulunk a 
Demjénbe egynapos fürdőzésre.

Július 16-17-én nyíregyházi kirándulást tervezünk. 
Idő függvényében vagy Sóstói fürdéssel, vagy a 
nemrégiben felújított állatkert megtekintésével.
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HALLÁSA AKTÍV
ÉLETÉNEK KULCSA

„ A hallókészülék szakmai munkámban 
fantasztikus segítség, észrevétlenül 
megbújik a fülben, szinte láthatatlan. 
Segítségével a kollégákat tökéletesen 
hallom. Ez a legfontosabb számomra.”

VEGYEN RÉSZT DÍJMENTES
HALLÁSVIZSGÁLATON!

Most egy MINŐSÉGI edényfogó
kesztyűvel ajándékozzuk meg*.

Király Levente,
a Nemzet Színésze 
rátalált a tökéletes 
megoldásra

* Az akció 2016. május 13-ig vagy a készlet erejéig tart.  
Az ajándék feltétele a hallásvizsgálaton való 
részvétel és jelen hirdetés felmutatása.

1163 Budapest, 
Jókai u. 3., III. emelet, 
Audiológia

Bejelentkezés: 
06-1/401-1344 
06-30/827-8435

TAKARÉK
TÖBB MINT BANK

Bővebb információ: +36 70 452 7971

Érdeklődjön fi ókjainkban: Abony,  Albertirsa, BUDAPEST VI., XVI., XVII., XVIII., Cegléd, Ceglédbercel, Csömör, Ecser, Gomba, Gödöllő, Gyömrő, 
Isaszeg, Jászkarajenő, Kistarcsa, Kocsér, Maglód, Mende, Monor, Nagykőrös, Nagytarcsa, Nyáregyháza, Nyársapát, Pánd, Pécel, Pilis, Sülysáp, 
Tápióbicske, Tápióság, Tápiószentmárton, Törtel, Úri, Üllő, Vasad, Vecsés

A hirdetésben szereplő családi otthonteremtési kedvezmény 
Magyarország Kormánya által nyújtott támogatás. 

A THM-ek meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok 
fi gyelembevételével történt. A feltételek változása esetén a THM mértéke módosulhat. 
A THM mutató értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát. A jelzáloghitelek igényléséhez 
a fedezetül bevont ingatlanra vonatkozóan vagyonbiztosítás megkötése vagy megléte 
szükséges. Felhívjuk Ügyfeleink fi gyelmét, hogy jelen tájékoztató nem teljes körű és nem 
minősül ajánlattételnek. Kérjük, a részletekről tájékozódjon a PÁTRIA Takarékszövetkezet 
fi ókjaiban vagy a honlapunkon (www.patriatakarek.hu) közzétett dokumentumokból 
és Hirdetményből. További információért forduljon munkatársainkhoz, vagy keresse fel 
a www.csok.takarek.hu honlapot.

Bővebb információ:   06 70 370 7943

 

2016. június 20 – 24-ig   
2016. június 27 – július 1-ig 
Csömörön a  Sportcsarnokban 

Jelentkezés és felvilágosítás:  
Palcsó Gabriella: 06-30-999-1086  
palcsogabriellacsomor@gmail.com 
jelentkezési határidő: 2016. június 6. 



Csömöri alkotóművészek 
kiállításának megnyitója

Irodalmi kávéház
Filmzene koncert

By The Way koncert 

Kaláka koncert
VSG Kamarabalett: 
Piroska és a farkas

Modern tánc és sportbemutató
Krammer Big Band koncert

Sasvári Sándor koncert 
Irigy Hónaljmirigy koncert

Egész nap
Népi játszótér

Ugrálóvár, falmászás
„Borfalu” hazai borok vására

Aradszky László koncert
Csömöri és környékbeli 

hagyományőrző csoportok 
bemutatója

Zrínyi Baranta SE hagyományos 
magyar harcművészeti bemutató

Ladánybene 27 koncert
Hu-rock koncert, utcabál

Egész nap
Népi játszótér

Ugrálóvár, falmászás
„Borfalu” hazai borok vására

péntek
szom

bat
vasárnap

XXIII. 
Csömöri
Falunapok

2016. május 20-22.
Csömör, Hősök tere

Hadar Lajos
ÁRLA Magyarország Kft.

(P.)


